
Giedra, 
apytikriai ta pati temperatūra. 
Saulė teka 6:39, leidžiasi 5:32.
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MADDEN IR KITŲ ATSTOVŲ KALBOS 
KONGRESE MININT VASARIO 16-TA
Įtraukė į rekordus East Chicago, Ind., lietuvių 
rezoliucijų prezidentui ir abiem atstovų rūmam

WASHINGTONAS, D. C. — Po gražios Darnel Flood kalbos 
atstovų rūmuose apie Lietuvą, minint jos nepriklausomybes pa
skelbimą vasario 16 dieną, kalbėjo atstovas Madden (dem., Ind.).

“Aš noriu pagirti džentelme
ną iš Pennsylvanijos (D. Flood) 
už pasirūpinimą šią dieną laiko 
atkreipti rūmų narių ir viso pa
saulio dėmesį į kančias ir tironiš
kas sąlygas, kuriomis Lietuvai, 
tai taikingai tautai, teko kovoti 
per šimtmečius už, savivaldą ir 
nepriklausomybę ir į jos vedamą 
kovą’ dabar”, pasakė Madden.
Jo antroji kalba

Tai buvo Maddeno antroji kal
ba Vasario 16 proga. Pirmą, kal
bą apie Lietuvos nepriklausomy
bę Madden pasakė kongrese va
sario 8 d.

Prie antrosios kalbos jis pasiū
lė prijungti East Chicago, Ind., 
Amerikos Lietuvių Tarybos ne- 
priklausomiyibės minėjimo, įvy
kusio vasario 14 d., susirinkimo 
rezoliuciją.

Kongreso atstovai pritarė, kad 
šioji rezoliucija, pasirašyta pir
mininko Albert C. Winick ir se
kretoriaus kun. Petro Lelešiaus, 
būtų įtraukta į kongreso rekor
dus.
Išlaisvinimas turi likti JAV 
politikoj

šia rezoliucija prašomas JAV 
prezidentas, vyriausybė ir ūbie
ji kongreso rūmai laikytis prezi
dento pareiškimo, kad tautų iš
laisvinimas įeis į JAV užsienio 
politikos uždavinius, kol paverg
tosios tautos atsikratys komunis
tų jungo.
Atst. Sadlak:

“šios kalbos apie tautas ana
pus Geležinės uždangos, mano su
pratimu, yra įspėjimas Sovietų 
imperializmui, kad tautinė dva
sia tų prispaustų kraštų nėra 
mirusi, o tik prislopinta. Ir už
teks tik tinkamos kibirkšties, 
kaip šių imperializmo aukų jaus
mai užsidegs ir pakils kaip lieps
nos kerštui už baisius persekio
jimus ir kančias, patirtas iš sa
vo komunistų valdytojų”.

Atstovas Sadlak jau sausio 
24 dieną įteikė pareiškimą 
apie lietuvių persekiojimą Sovie
tų valdžioj. Laiškas buvo įtrauk
tas į kongreso rekordus.
Atstovas Fogarty:

“Mes esame tikri, kad kaip po 
šios nakties ateis diena, taip 
laisvės dvasia lietuvių tautoj te
bėra gyva. Mes esame įsitikinę, 
kad vienu ar kitu būdu laisvės 
liepsna vėl išsiverš ir ši tauri 
tauta vėl užims savo vietą tarp 
laisvųjų pasaulio tautų”.
Atstovas Wigglesworth:

“žinau, kad mes visi giliai už- 
juačiame trimis ar daugiau mi
lijonų leituvių, kurie dabar ken
čia neišpasakytą priespaudą, kai 
Kremlius primetė jiems savo gy
venimą už Geležinės uždangos, 
šiandien mes jiems siunčiame 
savo užuojautą, savo linkėjimus 
bei viltis, kad Lietuva vėl vaidins 
savo vaidmenį kartu su kitomis 
laisvosiomis pasaulio tautomis”.
Atstovas Radwan:

1918 metais vasario 16 d., lie
tuviai, susirinkę savo senojoj 
sostinėj Vilniuj, paskelbė savo 
nepriklausomybę, svarbiausia 
nuo Rusijos, šios sumanios tau

tos nepuikiau som|y|bė buvo vėl 
sužlugdyta 1940 metais, kai So
vietai ją užėmė, sulaužydami sa
vo sutartį su Lietuvos vyriausy
be. ši diena yra geriausia pro
ga pareikalauti, kad JAV dele
gacija Jungtinėse Tautose įteik
tų protestą prieš Lietuvos res
publikos okupavimą.

Iš VISO PASAULIO
• • •

Sprogo ginklų sandėlis
BUENOS AIRES. — 8 mylias 

nuos miesto išlėkė į orą armijos 
ginklų sandėlis. Suimti 8 pero- 
nistai, tarp jų federalinės val
džios policininkas, įtariami sam 
dėlio susprogdinimu.
Tokijoj 8 mil. gyventojų

Tokijas. — Šių metų pradžioj 
skaičius gyventojų sostinėj pra
šoko 8 milijonus. Tokijas jau se
niai buvo didžiausias miestas 
Azijoj. Jis yra savo did'umu tre
čias miestas ir visame pasauly 
— po Londono ir New Yorko.
Tirs amerikiečių kankinimus

WASHINGTONAS, D. C. — 
Atstovų rūmų užsienio reikalų 
komitetas nutarė sudaryti pako
mitetį, kuris ištirs Amerikos pi
liečių žudymus ir kankinimus 
komunistinėj Kinijoj.
Teroras Alžerijoje

ALŽYRAS. — Prancūzijos 
įstaigų pranešimu, per 24 valan
das Alžerijos nepriklausomybės 
kovotojai nužudė arba pagrobė 
41 žmogų.
Atmeta Kipro projektą

NICOSIA, Kipro sala. — Ar
kivyskupas Makarios, vadovau
jąs graikų sąjūdžiui ir kovai už 

Į prisijungimą prie Graikijos, ne- 
! priima nė naujojo anglų projek- 
I to susitaikinti. Augiai žada sa
vivaldą,'bet graikai nori plebis
cito, kuris be abejonės, vestų 
prie susijungimo su Graikija.
Indonezija atsimetė nuo 
Olandijos

HAGA, Olandija. — Olandų 
ministeriu kalbinėtas buvo susi
rinkęs svarstyti Indonezijos pra
nešimą, kad ji atsimeta nuo 1949 
metų sutarties su Olandija. Tuo 
Indonezija nutraukia paskuti
nius ryšius su savo buvusia val
dytoja.
Nesusitarė dėl Saaro

BONA. — Iš Paryžiaus grįžo 
Vokietijos užsienio reikalų mi- 
nisteris Heinrich von Brentano, 
kur jis tarėsi dėl Saaro gyven
tojų pasisakymo prisijungti prie 
Vokietijos, kas yra priešinga 
Adenauerio ankstyvesniam susi
tarimui su Mendes-France. De
rybos baigėsi šio sunkiojo klau
simo neišsprendus.

— Amerikos raketų specia
listai sako, kad jiems nebėrft 
problema pagaminti toli skren
dančių, iš kontinento į konti
nentą, raketų. Jie tik suka gal
vas, kaip išgauti iš jų geresnį 
taiklumą į siunčiamus priešo 
taikinius.

APIE PREZIDENTO NUSISTATYMĄ, 
SUŽINOTA IŠ JO ARTIMŲ DRAUGŲ
Eisenhoweris bus respublikonų kandidatas, 
užtikrinę Sherman Adams ir Leonard Hall
WASHINGTONAS, D. C. — United Press žinių agentūros di

rektorius L. Wilson tvirtina, kad jam esą visiškai žinoma, jog 
Eisenhoweris jau apsisprendė kandidatuoti antram terminui į 
JAV prezidentus.
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UNITED PRESS NAUJIENŲ Photo
Naujas raketinis ginklas SM-62 "Snark" bando nas Patrick oro laivyno bazėje Floridoje.

KVOTĖ AMERIKIEČIUS IŠ TASSO
i Visi trys atsisakė aiškintis senatoriams
WASHINGTONAS, D. C. — Senato vidaus saugumo komitetas 

buvo iššaukęs apklausinėjimui tuos Amerikos piliečius, kurie tar
nauja Sovietų telegramų agentūroj Tass New Yorke ir Wash
ingtone.

Tame pačiame komitete užpe- 
reitą savaitę liudijo pabėgęs M- 
VD pulkininkas, buvęs Sovietų 
špionažo viršininkas Japonijoj, 
Jury Rastvorov. Jis, kaip ir dau
gis kitų pabėgusių bolševikų pa
reigūnų, įtvirtino, kad Tasso 
agentūrų 80-90% tarnautojų yra 
Sovietų slaptosios policijos šni
pai.

t
Pasitraukė iš komunistų 
partijos

Senato komitetas kvotė Harry 
Freeman, Tasso biuro New Yor
ke vicedirektorių, biuro tarnau
toją Hayes Jones ir žinių redak
torę Mrs. Sacha Small Lurie, 
taipgi iš New Yorko biuro.

Visi trys nuneigė, kad, tar
naujant Tassui, jie priklauso 
Amerikos komunistų partijai. 
Bet į klausimą apie ankstyvesnį 
priklausymą, jie nutylėjo, pasi
remiant konstitucijos 5 straip
sniu.
Šiaip žinomi komunistai

Harry Freeman yra senato ty
rinėtojams žinomas ne tik kaip 
komunistų, bet ir Sovietų šnipų 
sėbras. Apie šią draugystę jis 
tiaipgfi .nutylėjo, pasigaudamas 
tuo pačiu 54u straipsniu. Jis pa
kėlė balsą, kaip senatoriai apla
mai galį tirti tokios “garbios” 
žinių agentūros, kaip Tass, tar
nautojus.

Freeman anksčiau dirbo ko
munistų partijos laikrašty “Dai
ly Worker”. Whittaker Cham
bers, atsivertęs Sovietų šnipas, 
vadina Freeman atsidavusiu, pa
klusniu bolševiku.
“Sovietų Amerikos” pranašas

Kitas kvostasis, Hayes Junes, 
anksčiau redagavo komunistų 
valdytos unijos, Marine Workers 
Industrial Union, savaitraštį. 
Prieš tai buvo keletą metų jūri
ninku.. Į senato komiteto advo
kato klausimą, ar jis tada buvo 
komunistu partijos kurjeris, šis 
tik atsakė: “Penktasis straip
snis”.

Jam parodė jo parašytą propa
gandinę brošiūrą: “Jūrininkai ir 
krovikai po raudona vėliava”, 
kur pranašaujama, kad Ameri
kos dirbančioji klasė sukurs “So
vietų Ameriką”. Jis atsisalkė pa
tvirtinti arba nuneigti, kad tai 
jo “kūrinys”.
Gimusi Kanadoj

Mrs. Sacha Small Lurie, gi
musi Kanadoj, gavo Amerikos 
pilietybę esant jai 15 metų. Bai
gus Kolumbijos universitetą, ji 

redagavo “Equal Justice”, orga
ną tarptautinės darbo gynybos 
draugijos,. kuri yra. įtraukta į 
Teisingumo departamento juo
dąjį sąrašą, kaip priešvalstybi
nė organizacija.

Tasso agentūroj yra 23 tar
nautojai, iš kurių apie pusę ru
sai, o kita pusė — amerikiečiai. 
Agentūros direktorius yra Leo
nid Velicansky iš Maskvos.

Į Vėliausios Žinios j
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— Prez. Eisenhoweris pasky
rė iš Amerikos uranijo atsargos 
sandėlių už $1 bil. Amerikai ir 
užsienio valstybėms išnaudoti 
atomines žaliavas (apie 88 sva
rus) taikiems uždaviniams.

— Senatas nutarė pravesti ty
rinėjimus, norint sužinoti, kiek 
pabėgę į Sovietų Sąjungą anglų 
diplomatai, Donald Maclean ir 
Guy Burgess, žinojo Amerikos 
karinių, atominių ir diplomatinių 
paslapčių.

— Valstybės sekretoriaus pa
dėjėjas Allen paaiškino senato
riams, kad artimiausioj ateity 
vyriausybp vėl paskelbs draudi
mą išvežti ginklus arabams ir Iz
raeliui, kol nebus nustatyta, kiek 
tų ginklų parduoti, kad nepasi
keistų dabartinė jėgų pusiausvy
ra.

— 20-me komunistų partijos 
suvažiavime Maskvoj pavesta 
istorikams parašyti naujus va
dovėlius, kuriuose nebebūtų nė 
žymės Stalino mito, šlovinimo, 
kaip didžiausią gtenijų.

— Prekybos departamentas 
patvirtino, kad pastaruoju laiku 
padidėjo sėklų ir žemės ūkio ma
šinų išvežimas į Sovietų Sąjungą, 
šios prekės buvo užpirktos So
vietų delegacijos, kuri lankėsi pe
reitą vasarą.

AUTOMOBILIO RAGAS 
ĮERZINO MIEGANTĮ

LANCASTER, Pa. — John 
Herchelroth, 58 metų, pabudin
tas naktį iš miego įkyraus auto
mobilio triūbijiimo, griebė šau
tuvą ir (paleido keletą šūvių į 
automobilį su 5 jaunuoliais. Iš 
jų du sužeisti sunkiai, o kiti trys 
lengviau.

—JAV yra numačiusios pa
dėti ir komunistinių Europos ša
lių gyventojams, nukentėjusioms 
nuo šios žiemos nepaprastai di
delių šalčių. Ambasadoriai su
teiks žinias, kokios šalys yra dau 
giausia nukentėjusios.

Rusų žurnalistai 
užtikę Amerikoje 
ir gerų dalykų

Ypač patikęs geležinkelių 
karalius Cyrus Eaton

MASKVA. — Sovietų žurna
listai, grįžę iš kelionės po Ame
riką, savo aprašymuose nebando 
viską vaizduoti juodomis spalvo
mis ir nėra tokie ironiški, kaip, 
sakysime, Uja ir Perov, keliavę 
po JAV apie 1930 metus ir pa
rašę pajuokos knygą “Viena
aukštė Amerika”.
Jankio portretas

Nikolai Gribačev “Literatur- 
naja Gazeta” laikrašty rašo:

“Eilinis amerikietis yra darbš
tus, veržlus, myli savo šeimą, sa
vo namą ir savo automobilį. Jis 
nemėgsta politikos ir apie poli
tikus atsiliepia su ironija. Jis 
nenori karo, kadangi jam galėtų 
tekti atsiskirti nuo šeimos, su
naikintų jo namą ir netektų sa
vo automobilio”.
Apie milijonierių

Apie Ohio geležinkelių kara
lių ir milijonierių Cyrus Eaton, 
kurį jie aplankė jo farmoj, Gri
bačev rašo:

“Mes išvažiavome maloniai nu
stebę, turėję progos pasikalbėti 
su inteligentišku, apsiskaičiusiu 
ir gerai apsišvietusiu vyru”.

Poltoratslky iš “Pravdois” ra
šo kritiškiau. Jis peikia Ameri
kos televizijos, radijo ir kitokias 
reklamas, aprašo amerikiečių 
baimę susirgti, kadangi gydy
mas ir dabar esąs labai brangus 
dalykas. Bet jam didelį įspūdį 
padarę plentai ir daugybė auto
mobilių.

Berežkov iš “New Times” ra
šo, kad eiliniai amerikiečiai ne
skaito ne tik pasaulinių, bet ir 
savųjų rašytojų. Phoenixe, 
Ariz., New Yorke užtikęs lūšnų, 
valkatynų. Aplankęs ir vieną šei
mą, turinčią savo namą. Bet 
įspūdžius gavęs blogus.

Suėmė 115 negrų
Jie vadovavę boikotui prieš 
Alabamos autobusų linijas

MONTGOMERY, Ala.— Vals
tybės teismo nutarimu, policija 
suėmė 115 negrų vadų, kurie 
suorganizavo saviškių boikotą 
nesinaudoti autobusais, kol juo
se keleiviai bus skirstomi į bal
tuosius (priešaky) ir juoduosius 
(užpakaly). ,

Tarp suimtųjų yra ir trys dva
siškiai. Teismas spręs jų “nu
sikaltimus” skyrium ir, jei ras 
nusikaltusius, gali nubausti iki 
6 mėn. kalėjimo ir $1,000 pini
gais.

Nori mainų prekybos 
su Čekoslovakija

Benson prašo leidimo
WASHINGTONAS, D. C. — 

žemės ūkio sekretorius Benson 
paprašė kongreso leidimo mainų 
prekybai su “draugingomis ša
limis anapus Geležinės uždan
gos”.

Kuo remiantis Benson skirsto 
tas šalis į draugingas ir nedrau
gingas, sunku suprasti. Žmo
nėms yra žinoma tik tai, kad ko
munistų šalių valdžios, statomos 
ir verčiamos Kremliaus didikų, 
yra nedraugiškos, o jų jėga ir 
smurtu užvaldytos tautos, yra 
visos draugiškos Amerikai.
Išskiria Čekoslovakiją

Viena iš tų draugingųjų šalių 
anapus Geležinės uždangos esan 
ti Čekoslovakija, (piaaiškjno Ben
son. Jos simpatijos esančios 
amerikiečių pusėj. Bet dabarti
niai įstatymai neleidžia mainų 
prekybos su jokia komunistine 
šalim, sako Benson.
Viskas pareina nuo Maskvos

“Mes nenorime mainų preky
bos su Sovietais”, pasakė Ben
son, norėdamas tuo lyg parodyti, 
savo nusitatymą atitraukti Če
koslovakiją nuo: Sovietų glėbio. 
Tuo Bensonas daro klaidingą 
prielaidą, kad Čekoslovakija, ar 
kuris kitas satelitas, gali nepri
klausomai nuo Maskvos spręsti 
mainų prekybą su užsieniu.

JAV būtų linkusios iškeisti da
lį prekių iš savo maisto atsargos 
sandėlių į tokias Čekoslovakijos 
žaliavas ir pramonės prekes, ku
rios ireikalingoiS' Amerikos ūkiui.

Sovietai pradeda 
garbinti Stalino 
sušaudytuosius

“Pravda” paminėjo Belą Kun, 
kaip leninizmo apaštalą

MASKVA. — Po viicepremie- 
ro Mikojano pareiškimo komu
nistų partijos suvažiavime apie 
nekaltai apkaltintus Stalino val
dymo laikais draugus, kitaip sa
kant, apie jų likvidavimą, “Pra
vda” pasirodė su gražiu straips
niu apie Vengrijos komunistų 
vadą Belą Kun.

Belą Kun buvo pagriebęs val
džią Vengrijoj 1919 metais. Po 
5 mėnesių jo teroristinė bolševi
kų valdžia buvo nugalėta, o pats 
Kun pabėgo į Sovietų Sąjungą.

IPo kelių metų jis dingo ir apie 
jį nebebuvo Sovietų spaudoj at
siliepta nė vienu žodžiu. Tas 
aiškiai rodė, kad Stalinas liepė 
jį sušaudyti.
Dabar kiti laikai

Dabar komunistų spaudos or
gane kitas vengrų komunistas, 
Eug. Varga, parašė ilgą straips
nį minint Kūno 70 metų sukaktį 
nuo jo gimimo.

Varga, kuris bandydavo 
“moksliškai” įrodyti artėjančias 
naujas ekonomines krizes Ame
rikoj ir visame kapitalistų pa-

Su šitokiu nusistatymu jis iš
važiavęs į iždo sekretoriaus 
Humphrey farmą Georgijoj, no
rėdamas ne tiek pasilsėti, kiek 
išbandyti savo jėgas medžiojant 
ir žaidžiant golfą. Jėgos pasi
rodžiusios nemenkesnės, kaip ir 
prieš rugsėjo 24 dieną, kada jis 
gavo širdies smūgį. Tai esą ma
tyti iš jo energingumo golfo aikš
tėj ir laukuose medžiojant.
Remiasi Adamsu, Hali

“The Detroit News” taipgi iš
leido specialų pranešimą apie Ei- 
senhowerio prieitą apsisprendi
mą kandidatuoti dar kartą. .

Laikraštis savo tvirtinimą re
mia Scherman Adams ir Leonard 
Hall užtikrinimais. Pirmasis yra 
Baltųjų rūmų štabo viršininkas, 
antrasis — respublikonų parti
jos centro komiteto pirmininkas.

Adams pareiškęs, kad prezi
dento nusistatymas yra visiškai 
paaiškėjęs. Visokie “jeigu” ir 
“bet” yra atpuolę, Eisenhoweris 
yra galutiniai apsisprendęs, už
tikrinęs ir Hali.

Apie prezidento nusistatymą 
kandidatuoti trečiadienį paskel
bė ir “Chicago American” bei ki
ti Herasto laikraščiai, tvirtinda
mi, kad žinia, patirta iš pačių ar
timiausių Eisenhoweriui sluoks
nių.
Ike praneš vasario 29 d.

Prez. Eisenhoweris grįš į Wa
shingtons šį šeštadienį. Prieš iš
važiuojant į Georgia, jis pažadė
jo duoti galutinį pareiškimą dėl 
jo kandidatavimo apie kovo 1 d.

Kadangi vasario 29 dieną iš
puola jo savaitinė konferencija 
su spaudos atstovais, šie yra įsi
tikinę, kad tą dieną Eisenhowe
ris padarys galą nuolatiniams 
klausinėjimams : kandidatuos, ar 
nekandidatuos ?

šaulyje, Stalino laikais tai griu
vo, tai kilo, bet galvą išsaugojo.

Dabar jis rašo apie Belą Kūno 
draugystę su Leninu. Leninas 
Belą Kunui pasakęs, jog “Ven
grijos revoliucionieriams nerei
kia aklai sekti Sovietų politikos, 
o reikia atsižvelgti į vietos skir
tingas sąlygas”. , 

-------- --- ——<-- -
— Alžerijoj vietos sukilėliai 

puolė prancūzų kariuomenės 
gurguolę ir nukovė 19 kareivių. 
Prancūzai nušovė 34 užpuolikus.

Joseph Wishart, Nebraskos res- 
publikony partijos finansų pirmi
ninkas Senato investigacijos komi
teto, prie uždaru dury buvo ap
klausinėtas apie lobisto John Neff 
$2,500 kontribuciją partijos iždui.



ONOS DOVGIN LAIDOTUVĖS
Onos Dovgin - Juraites iškil

mingos liūdesio apeigos įvyko 
vasario 18 d., 10 vai. ryto, šv. 
Jono Samborijoj, 2438 W. 47th 
St. Apeigose dalyvavo šeimos 
nariai, giminės ir nuoširdūs 
draugai. Liūdesio mišias atlaikė 
ark. Giniotis ir kun. J.
nauskas. Samborija ir jos alto
rius buvo papuošti gyvų rožių ir 
lelijų atžalynais. Mišioms patar
navo Bruno Yakus ir Al. Tamson. 
Po apeigų visi išvyko į koply
čią ir iten apie 12 vai. jau buvo 
gausu, dalyvių. Netrukus prasi
dėjo karsto nešėjų rikiuotė ir 
tuoj 1 vai. popiet pradėjo! atsi
sveikinimo apeigas. Ponia Ged
raitis vargonais pagrojo įspūdin
gą preliudiją. Po to kalbėjo ark. 
S. A. Giniotis.
Ar prisikėlimas galimas?

Vydūnas yra pasakęs, kad pri
sikėlimas yra galingesnis negu 
užgimimas, šv. Povilas sako: Ar 
grūdą į žemę nesėji, kad jis pa- 
trešęs vėl prisikeltų kaipo graži, 
gyva atžala. Taip jau ir žmogus, 
gema, kenčia ir miršta. Graikų 
filosofas Sokratas po teismo,, 
prieš nužudymą, savo mokiniams 
pasakė: Priešai nužudys mano 
kūną, bet mano sielos asmenybė 
liks su jumis. Jonas evangelis- 

.tas sako; Pradžioje pas Dievą 
buvo žodis ir tas žodis stojosi 
kūnu ir gyvena mumyse.

Aišku, kad Dievas pirmiau tu

Greičiau, lengvai gaminami, skanūs

KAVOS PYRAGAIČIAI
Nebereikia varginančio grūdinio—maišy
mo—virimo! Tik paskleisk SOLO jau pa
ruoštą vartot AGUONŲ PRIPILDYMĄ 
ant tešlos. Kepk. Atšaldyk, jei norima. 
Taupo laiką—išvengiama blaškymosi.

SOLO READ/JO-USE

POPPY FlUJiO
Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 

Bendrovių Lygos Nariai
kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6234 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

CRANE SAVINGS* & LOAN ASSN. į
2555 WEST 47th STREET ' CHICAGO 32 ILLINOIS

DISTRICT SAVING’S & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8. ILLINOIS

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO d ILLINOIS į

BUICK’AS

LIETUVIŠKAS

AUTOMOBILIS

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - |
TURĖSI RYTOJ! ■

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJc, |= 
Kiekvieno taupytojo indeliai yra apdrausti iki $10,000.00. g 

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N. | 
4071 Archer Ave. TeL: LA layette 3-8248 g 

(Į vakarus nuo California Avenue) Sy.

CHARLES ZEKAS, Secretary
/ OFISO VALANDOS: g

Pirmad., Antrad., Penktad. ir Šeštadieni 9:00 ryte iki 4:30 vai. po pietų. =s= 
Trečiad. 9:00 ryte iki 12 vai. dieną. Kelvirt. 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak

rėjo apmąstyti ir tik tarti žodi, 
kad sukurtų žmogų su kūnu ir 
asmenybe. Kiekvienas žmogus 
pažįstamas iš vaisingų darbų,
tad ir Ona Dovgin iš pasižymė

jimo darbuose yra pažįstama ir, 
nešusi sunkų gyvenimo kryžių, 

Jablo- ’ surado ramybę savo Viešpatyje.
Baigęs kalbą ark. Giniotis, ta

rė pačios ve’ionies kartotais žo-
džiąis: — Viešpatie, ne mano va
lia, bet Tavo.

Ligoninėje tris dienas prieš 
mirtį Dr. Adomavičius paklau
sė: “Ona, kaip tu jautiesi?”. Ji 
silpnu balsu atsakė, su pirštais 
ir dar ranka parodė. Ji mirė šv. 
Valentino dieną, vasario 14, 
5:40 v. ryto.
Įspūdingos giesmės

Po to Povilui Ridikui buvo pa
vestas šermenų tvarkymo reika
las. Tuoj Ona Kubilius giedojo: 
“Kur nors dar saulė šviečia”. 
Vargonai palydėjo ponia Gedrai
tis. Klausytojams buvo staig
mena ir ašarų praliejimas. Marie 
Zolp įkalbėjo apie mažą laivelį 
jūrių bangose ir palygino Onos 
Dovgin gyvenimo vargus, kan
čias ir rūpestį. Albert Tamson 
pasakė, kad Onai Dovgin kelias į 
amžinastį paruoštas ir kad ji ten 
už savo žmogiškumo nuopelnus 
būsianti laiminga ir paliksianti 
visų tautiečių garbėje. Giesta Al
girdas Brazis “Dienos baigtos”. 
Vargonais palydi Gedraitis.

Himnas įspūdingas, ir publika 
vėl sujaudinta iki ašarų. Dr. B.; 
Kubilius savo jautrioje ir įspū
dingoje, kalboje palietė draugijų 
ir laikraščių užuojautą Onos 
Dovgin reikalu. Jis sako, su
prantu, kad visi, kurie čia daly
vaujate, įvertinate velionės nuo
pelnus ir nuoširdžiai teikiate jai 
pagarbą. Ona Kubilius vėl gies
ta “Ilsėkis ramiai”.
Paskutinis atsisveikinimas

Tvarkant karstą, Algirdas 
Brazis giesta “Sveika Marija”. 
Tuo pat metu prasidėjo atsi
sveikinimas su šeima ir gimine. 
Tuo pat laiku buvo girdima lyg 
ir angelų giesmė: “Verkit vėjai, 
Verkit pūskit”. Kai koplyčios 
durys atsidarė, karstas su jo 
nešėjais ir garbės palydovais at
sirado erdvėje ir vilkstyr.ėjg. 
Automobiliai rikiui tėję nuo kop
lyčios vyko pro velionės gyven
tąjį namą ir po .o pasuko Tauti
nių Kapinių link. Lydinčių, veži
mų buvo. 92' ir S automobiliai su 
dalyviais laukė 1. pinėse. Koply
čioje užsiregistravusių buvo 383 
dalyviai.
Vainikai

Kopi, čioje p r. Onos Dovgin 
karsto -vainikai buvo: Lietuvių. 
M. 1). Apšvietos, Jonistų Tėvų 
ordino ir Voice; Ghicagos Liet. 
Draugijos; L. S. D. 4 kuopos; 
Lietuvių Piliečių Klubo; “Nau
jienų”; Chicagos L. Suv. drau
gijos; žagariečių klubo. Nuo 
svetimtaučių buvo: Neighbors & 
Friends of Englewood Council 
Club, East Texas Motor Freight 
Lines, Catalyst Division Emp
loyees and Nationažl Aluminate 
Corp.

Nuo šeimų ir pavienių vaini
kai ir b'uketai: Adv. Algirdo ir 
Onos Egliskių; adv. John F. 
O’Toole; Bruno ir Valeria Mate
lių; Onos Firant; Frances Bu- 
dick; Helen Wittis ; Mr. & Mrs. 
Gervice Fox, Elies Fox; Miss 
Norma Fox;Thelma Tracy; Otto 
Telander & Mary Ann Petraus
kas ; Joseph Peggy Petrauskas, 
By Field; Stasys Kasper; Mr. & 
Mrs. Chas. Gulan; Eringio šei
mos ; Carai & BoblŲy; Mr. & Mrs. 
August; Eleanor Puronas; Mr. & 
Mrs. N. Carr; Ariton Shimus ir 
šeirį'os; Joe Sakalauskio, Matt 
Sakalauskio, Al Sakalauskio; 
George Szukio.

Iš Cėlifornijos nuo Ona Kla- 
vins ir dukters; Povilo Visbaro 
ir nuo ponų K. Urnežių. Taip 
pat gauta ir nuo Julias B. Swyt, 
bet apie juos bus atskiras pa
reiškimas.
šeimos žodis

šiuo velionės šeima — ser- 
geantas Romualdas Vistartas, 
Stasys, Genovaitė ir Jurgis Sa
kalauskai — nuoširdžiai atsipra
šo visus dalyvius dėl įvykusių 
trūkumų, nes ypatingai Genovai
tė besargindama savo mamytę 
labai nuvargo. Po laidotuvių bu
vo norėta, bet nebegalėjo visus 
laidotuvių dalyvius pakviesti ir 
motinos bute pavaišinti. Visiems 
nuoširdžiai dėkoja už vainikus ir 
už raminančius žodžius. Taip 
jau nuoširdžiai vertinam ark. 
Giniočio ir kun. Jablonausko iš
kilmingas apeigas Samborijoje, 
koplyčioje ir kapinėse. Nuošir
džiai j ūsų Genovaitė ir Broliai

Padėkime artimiesiems 
Lietuvoje ir Sibire

Priimame žodžiu ir raštu pi! 
nai apmokėtus medžiagų, avaly 
nes, maisto ir vaistų užsakymus, 
parinktus iš katalogų, išvalome 
ir persiunčiame vartotus drabu
žius į Lietuvą, SSSR teritorijas 
ir visą Europą. Turime didelį 
patyrimą visame Amerikos že
myne. Garantuojame 100%.

Siuntinius išsiunčiame kas 
dien. Lietuviškas ir sąžiningas 
patarnavimas.-

Dirbame 6 dienas savaitėje: 
8:30—6:30 vai.
PATRIA GIFT PARCEL CO. 

3741 West 26th Street 
Chicagę 23, Ill.

CRawford 7-2126
(Skelb.)

— Ar jau aukojai šio vajaus 
mpfu tremtiniams getbšti?

šaulių Klubo 
iškilmingas posėdis

Vasario 19 d. Lietuvių Audi
torijoje įvyko Chicagos šaulių 
klubo iškilmingas posėdis. Ati
darė klubo pirmininkas Valat- 
kaitis. Į garbės prezidiumą kvie
čiami Alto, LB ir kitų šauliams 
giminingų organizacijų atstovai, 
nusipelnę šaulių Sąjungai as
mens Lietuvoje ir per šiuos me
tus tremtyje.

Dariaus-Girėno ir Don Varno, 
postų legionieriai, komanduo
jant Dariaus-Girėno posto adju
tantui Andrew Rabiansky, įne
ša JA V-bių ir šaulių vėliavas. 
JAV himną gieda Vilniaus kraš
to lietuvaitė Teresė Papšytė. 
Lietuvos himną — visi dalyviai.

Trimitui trimituojant, minu
tės atsistojimu pagerbiami pa
skutiniuoju laiku mirę šauliai. 
Pirmininkas mini dvi pavardes: 
šaulė Putvienė-Puitvinskienė mi
rusi toli nuo tėvynės Sibiro tai
goje ir šaulys prof. Vaclovas 
Biržiška Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse.
Pirmininko kalba

Pirmininkas pasako trumpą 
kalbą. Pastebi, kad prieš metus 
buvo gautas leidimas veikti šau
liams tremtyje. Per šiuos metus 
Šaulių klubas yra daug /nuvei
kęs, nors ir neįprastose gyveni
mo sąlygose, šaulių eilėse dabai’ 
turima kelios dešimtys jaunuo
lių. Gražiai veikia meno ratelis, 
vad. Vlado Išganaičio. Netrukus 
pradės veikti ir sporto ratelis. 
Baigdamas kalbą kvietė šaulius 
nepamiršti šaulių ideologijos, o 
jauniesiems šauliams linkėjo su
bręsti gerais Amerikos piliečiais 
ir nejpamiršti savo ir savo tėvų 
krašto — Lietuvos. Dar paminė
jo, kad vasario 26 d. šauliai, ra- 
movėnai, birutietės ir savanoriai 
— kūrėjai rengia Vasario 16 mi
nėjimą. Per minėjimą surinktas 
aukas paskirstysią: esantiems 
Sibire šelpti fondui, Lietuvos ka
ro invalidams ir Alto egzekuty- 
viniam komitetui.
Vėliavų įteikimas

šaulė Rožėnienė skaito sura
šytą 1956 m. vasario 16 d. aktą. 
Jo^ turinys toks: “Mes Lietuvos 
žemės vaikai, turėdami akivaiz
doje mūsų Tėvynės dabartines 
kančias ir nepalaužiamai tikėda
mi į Jos laisvės dienų sugrįžimą, 
susibūrę svetingame JAV kraš
te po šaulių kovos vėliava, mei
lės tėvų žemei kupinomis širdi
mis aukojame šiam klubui JAV 
ir Lietuvos vėliavas, tris sporti
nius šautuvus ir būsimoje Ne
priklausomoje Lietuvoje atsikur- 
siančiai Lietuvos Šaulių Sąjun
gos Centro Valdybai lietuvių en
ciklopediją. Mūsų širdys ir mū
sų darbai Nepriklausomai Lietu
vai”.

JAV vėliavą nupirko ir paau
kojo šauliams Stasys Bagdonas, 
Lietuvos vėliava — Albertas 
Kvečas, šautuvus — Julius Pa- 
kalka, broliai Juozas ir Kazys 
Ulevičiai ir šaulių klubo meno 
ratelis. Po vieną enciklopedijos 
tomą — Julius Pakalka, Kastvtis 
Juškėnas ir Stasys Dunaitis.

Klubo pirmininkas Valatkaitis 
perimdamas vėliavas pareiškė, 
kad šauliai vėliavas laikys tinka
moje pagarboje ir reikiant gins 
jas, nesigailėdami gyvybės. Su 
šautuvais mokys šaulius gerai 
šaudyti, o enciklopediją, pagal 
aukoto j ų pageidavimus, prista
tys į laisvą ir nepriklausomą 
Lietuvą.

Šaulius sveikino Dariaus-Girė
no ir Don Varno postai, L. S. Ra
movė, Lituanicos skautų tuntas,. 
Lietuvos kariuomenės savanorių 
—kūrėjų atstovai ir šaulių me
no vadovas Vladas Išganaitis.

S. J.

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMU 
PR A N E Š I M A I

Lith. National Demokratų Klubas 
rengia bunco vasario 26 d. Hollywood 
Inn svetainėje, 2417 W. 43rd St. Pra
džia 2 vai. popiet. Visuomenė kviečia
ma atsilankytj..Bus duodami vertingi 
prizai. Dalis pelno nuo gėrimų ir už
kandžių bus paskirta Vacį. Biržiškos 
laidotuvių išlaidoms padengti.

—Korespondentas.

Š. m. vasario mėn. 24 d., penktad., 
7:30 vai. vak., Don Varnas American 
Legion Posto salėje, 6816 S. Western 
Ave., ivyks CLSS visuotinis susirin
kimas.' Dienotvarkėje: referatas apie 
lietuvių gavėnios papročius/ Visas stu- 

i dijuojantis jaunimas kviečiamas daly-' 
vauti. —CL5S Valdyba.

Mirė Povilas Miškinis
1955 metų lapkričio 26 dieną 

So. Bostone mirė Povilas Miški
nis. Lapkr. 28 dieną jis buvo 
palaidotas šv. Kalvarijos kapi
nėse. šv. Petro bažnyčioje buvo 
atlaikytos mišios. Giminės ir 
draugai atėjo atiduoti jam pa
garbą.

Povilas Miškinis

ii

Povilas Miškinis buvo kilęs iš 
Kauno redybos, Utenos apskri
ties, Debeikių parapijos ir Pa- 
lipšės kaimo. Į Ameriką jis at
vyko 1913 metais. Pradžioje jis 
gyveno ‘Statėsi Island, N. Y., bet 
vėliau jis persikėlė gyventi pas 
savo gerą draugą Kazimierą Ra
simą į Brockton, Montello, Mass.

1917 metais jis vedė Stanisla
vą Petreikytę. Po kelerių melų 
jiedu išsikėlė į So. Bostoną, kur 
nusipirko didelį mūrinį namą ir 
krautuvę. Tai buvo mėsos ir 
grosernės biznis. Ten Miškiniai 
išaugino vaikus.

Povilas Miškinis su savo žmo
na, dukterimi Malvina, sūnu
mi Albertu ir sūnumi Stanislovu 

i

krautuvę gražiai išaugino. Be
veik visą savo gyvenimą jis ir 
buvo biznyje. Tiktai keliais me
tais prieš mirtį jis pasitraukė 
iš biznio.

Velionis rūpinosi visuomeni
niais lietuvių reikalais. Jis pri
klausė šv. Kazimiero ir šv. Jono 
draugijoms, buvo Lithuanian 
Citizens Association narys, pri
klausė prie Cambridge, Mass., 
Lietuvių Katalikų Klubo ir buvo 
ilgametis “Keleivio” skaitytojas 
bei geras lietuvis patriotas.

Povilas Miškinis paliko žmo
ną Stanislavą, dukterį Malviną, 
sūnų Albertą, sūnų -Stanislovą, 
dėdę Aleksą Miškinį su šeima, 
gyv. Cambridge, Mass.; švogerį 
Kazimierą Petreikį su šeima, 
gyv. Squantum, Mass.; draugą 
K. Rasimą su šeima, gyv. Brock
ton, Mass.; Tony ir Pauliusę 
Neff, gyv. Brockton, Mass.; pus
brolį Edwarda Zobarskį Chica
go j ė, Vytautą Karosą su šeima 
Chicagoje, pusbrolį Joną Gudelį 
ir daugelį kitų.

Ypatingai gražiai draugavo 
Povilas su Jonu Gudeliu. 1933 
metais abu buvo nuvažiavę į 
Lietuvą savo gimtinio krašto 
aplankyti. Jis aplankė didelį sa
vo tėvų ūkį, kur dar rado savo 
motina ir seseris. Tuo metj.1 dar 
buvo gyvi Jokūbas ir Juozapota 
Gudeliai, kuriuos taip pat aplan
kėm.

Tebūna Tau, brangus mano 
pusbroli ir drauge Povilai, leng
va šio krašto žemelė. Mes Tavęs, 
mūsų brangiausias, niekad ne
užmiršime. Tu pas mus jau ne- 
besugrįši, bet mes, anksčiau ar 
vėliau, pas tave nueisime.

—Jonas Gudelis.

Šią savaitę bus daug 
gimtadienio minėjimu

Praeitą sekmadienį, vasario 
19, dalyvaujant gražiam pobū
vy (Bevardžio klubo narių na
muose),. telko nugirsti, kad šis 
mėnuo yra ypač turtingas gim
tadienių sukaktuvėmis tarp mū
sų gerų tautiečių, štai ponas 
Alfonsas Spitlis minės gimtadie
nį 25-tą dieną šio mėnesio, biz
nierius Viktoras Šlapikas ir jo 
anūkėlė Danise Chinga susilauks 
daug sveikinimų, o vaistininkas 
Kazys Žiūraitis irgi nebus arba 
nėra pamirštas savo draugų ir 
draugių, kurie juos visus atsi
mins pasveikinti. Lai būna Hap
py Birthday visiems. —J K

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 W. 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
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KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams. 
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

liūdesio valandoje šaukite

Ii MAŽEIKA & EVANS 
1.AIDOTUV1Ų DIREKTORIAI

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601
■ Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
6812 So. Western Avenue 
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILLINOIS
I TELEFONAI:

GRovehill 6-2345-6 * TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIEN4 IR NAKTĮ

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto ii WGES, 1390 kil.

4605-07 So. Hermitage Avenue 
TeL: YArds 7-1711—1742 ir LAfayette 3-9851 

■k u •
4330-34 So. California Avenue 

Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
<hieago«
Lietuviu
Laidotuvią
Direktorių
Asociacijos

PETRAS BIELIŪNAS
4318 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COrnmodore 4-2228

GARSIN KITES “N A U JIE N 0 S E’
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VASAIT1S - BUTKUS 
1416 S. 50th AVE.. Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZOiuND (ZUDYkF^ ~ 
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICr ~ 
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

2314 WEST 23rd PI^ACE Virginia 7-6672

PETR AS R GURSKIS 
659 WEST 18th SJ'REET Phone; SEeley 3-5711

ALFRED VANCE ~
177 WOODSIDE RD., Riverside, Ill. TeL: OL 2-5245
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«
 Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms 
Banketams • 
Laidotuvėms 
Papuošimams. 
GĖLININKAS

4180 ARCHER AVENUE 
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-902.0

t

AMBULANCE 
patarnavi
mas DIENĄ 
IR NAKTĮ. 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE.



NEW YORKO NAUJIENOS
Rašo VLADAS BARčIAUSKAS

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS ATSTATYMO 
38 METŲ SUKAKTIES MINĖJIMAS

. Vasario 19 d. Webster Hali, 
New Yorke, iškilmingai paminė-' 
ta Lietuvos Nepriklausomybės 
atstatymo 38 metų sukaktis. Mi
nėjimą ruošė Didž. New Yorko 
Lietuvių Taryba, Liet. Amer. 
Informacijos Centrui talkinin
kaujant. Minėjime dalyvavo apie
l, 000 asmenų, jų tarpe Lietuvos 
konsulai New Yorke, Nepriklau
somybes akto- signataras prof. 
Juozas Kaminskas, buvęs seimo 
narys Jonas Pakalka, kongres- 
manas Ray J. Madden, New Yor
ko mero atstovas O’Brien, Pa
vergtų Europos tautų esamblė- 
jos pirmininkas Dr. Vilis Masen 
ir kiti.

Minėjimo aktą atidarė New 
Yorko lietuvių tarybos pirminin
kas, advokatas A. Ošlapas. Ope
retės choras sugiedojo Ameri
kos ir Lietuvos himnus. Invoka- 
ciją skaitė kunigas Gurinskas.

A. Ošlapas savo atidaromaja
me žodyje pažymėjo, (kad jau an
tram pasauliniam karui einant, 
šiame krašte gyveną lietuviai nu
jautė, kad karo pasėkoje jų tė
vų žemei gresia pavojus. Bet 
kad Lietuvai teks toks skaudus 
smūgis pakelti — niekas, neįsi
vaizdavo. Kai į Lietuvą įsibrovė 
klastingas kaimynas — visoje 
Amerikoje lietuviai subruzdo ir 
susijungė į Amerikos Lietuvių 
Tarybą. Taryba ėmėsi skubios 
akcijos ir ieškojo užtarimo JAV 
vyriausybėje. Lietuvos, atstovy
bės ir Tarybos pastangų, dėka 
Amerikos vyriausybė patikrino, 
kad rusų okupacijos ji nepripa
žįsta ir pažadėjo daryti žygius 
tą neteisybę atitaisiyti.

Praėjo 15 (metų, bet lietuvių 
tauta savame krašte, rusų pa
vergta, kenčia nežmoniškas: kan
čias ir negali pasirūpinti savo
sios šalies likimu. Mažiausios 
lietuviškos pastangos budriai se
kamos ir okupantų žiauriai už- 
gniaužiamos. Tūkstančiai lietu
vių žuvo miškuose, koncentraci
jos stovyklose, kalėjimuose, Si
bire.

Kalbėtojas prisiminė mirusius 
Nepriklausomybės Akto signa
tarus, žuvusius: nepriklausomy
bės kovose karius, žuvusius Klai
pėdos krašto vaduotojus, 1941
m. sukilėlius, partizanus ir vi
sus kankinius už Lietuvos lais
vę. Tuos visus didvyrius susi
rinkusieji pagerbė atsistojimu..

Lietuvos išlaisvinimo prošvais
tės dar nematyti, užtat mes, gy
vendami laisvajame pasaulyje, 
privalome nenustoti budrumo, iš
tvermės, pasiryžimo, ir vieningu
mo laisvinimo kovose — pabrėžė 
A. Ošlapas.

Susirinkusieji sukėlė ovacijas 
Nepriklausomybės Akto signa
tarui prof. J. Kaminskui.

Lietuvos generalinis konsu
las New. Yorke Jonas Budrys 
perskaitė Lietuvos ministerio P. 
žadeikio Washingtone šį sveiki
nimą:

“Vasario šešioliktosios akto 
prasmė yra giliai įspausta Lietu
vos istorijoje ir lietuvių tautos 
sąmonėje.

“Tai buvo mūsų tautos valios 
pareiškimas pasauliui atstatyti 
Lietuvos valstybę ir gyventi lais
vėje.

“Pirmųjų savanorių ir visos 
tautos pasiaukojimu, tautos va
lia buvo įgyvendinta.

“Šiandien, kai Lietuva yra pa
vergta bolševikinio, puoliko, lie
tuvių tauta iš naujo aukojasi ir 
nesiliaus kovojusi iki Nepriklau
soma Lietuvos Valstybė bus vėl 
atstatyta.

“Vasario .šešioliktosios minėji-

vės kova pačioje Sovietų imperi
joje anaiptol nėra nuslopinta, 
ką šiomis dienomis pripažino pa
tys pavergėjai. Už laisvę tebe
kovoja netik sovietų pavergto
sios tautos, jos laukia ir pati ru
sų tauta.

“Todėl, vietoje Chruščiovo ir 
jo sėbrų laukiamo demokratijų 
subyrėjimo, ateina, kaip istori
nė būtenybė, neišvengiamas bol
ševikinės vergijos žlugimas.

x “Istorijos eigos sovietams ne
pavyks pasukti atgal, kaip teisin
gai pabrėžė Įtakingojo New Yor
ko Times vedamasis ketvirtadie
nį, skirtas Lietuvos nepriklauso
mybei paminėti.

“Visa tai įvyks ne be kovos ir 
pasiryžimo. Bet imlus stiprina di
džiųjų demokratijų moralinė pa- Į 
rama ir pritarimas, išreikštas 
ką tik paskelbtoje Washingtono 
deklaracijoje, pasirašytoje Pre
zidento Eisenhowerio ir Minis
tro Pirmininko Edeno.

“Mes tikime, drauge su jos 
skelbėjais, tos deklaracijos ir ki
tų kilniųjų laisvės principų lai
mėjimu.

“Mums, laisvėje esantiems, 
tenka pareiga tam laimėjimui 
įdėti savo įnašą, kad, atėjus lai
kui, mūsų tauta galėtų atsiimti 
to laimėjimo teisėtą dalį — lie
tuvių tautos laisvę ir nepriklau
somą Lietuvos Valstybę”.

Liet. Amerik. Informacijos 
Centro direktorė M. Kižytė susi
rinkusiems tarė keletą žodžių 
apie kongresmaną Raiy J. Mad
den iš Indianos. M. Kižytė nuro
dė, kad kongresmanas R. J. Mad- 
en yra kongreso tvarkos komite
to narys, buvo Katyn žudynių 
tii'inėjiimo ir Kersteno komitetų 
narys. M. Kižytė dar pabrėžė, 
kad kongresmanas Madden, arti
mai susipažinęs su Lietuvos ir 
kitų pavergtų tautų reikalu, ve
da kovą prieš bolševizmo pavo
jų žmonijai.

Kongresmanas R. J. Madden 
susirinkusiųjų sutiktas didelėmis 
ovacijomis pasakė turiningą kal
bą apie Sovietų naują kolonizaci
ją ir tą pavojų pasauliui, kurį 
sudaro bolševizmas.

Kongresmanas prisiminė Ka
tyn miško, žudynes, plačiau kal
bėjo apie Pabaltijo kraštų už
ėmimus, nurodė, kad lietuvių 
tauta senaisiais istorijos šimt
mečiais apgynė Europos civili
zaciją nuo mongolų antplūdžio. 
Toji lietuvių kovos dvasia nemi
rė, ji kovinga ir dabar, šiandien 
lietuviai veda kovą prieš sovietų 
vergiją.

(Bus daugiau)

— Berankiai, bekojai lietuviai 
karo invalidai tremtyje laukia 
Tavo pagalbos Aukok jiems!

Wilkes-Barre, Pa.
Koncertas ir prakalbos

Vasario 19 d. lietuviškos radi
jo valandėlės vedėjas, advokatas 
Verbalis, surengė koncertą su 
prakalbomis. Oras pasitaikė gra
žus ir 'šiltas, tačiau publikos šį 
kartą buvo tik apie trys šimtai. 
Vadinasi, kur kas mažiau, negu 
būdavo praeity, nors ir buvo 
skelbiama, jog tai bus astuonių 
metų radijo programos sukaktis.

Kai buvo surengtas pirmas 
lietuviškos radijo valandėlės 
koncertas, tai atsilankė per tūks
tantį žmonių. Tada programą ve
dė ir tvarkė organizacijų atsto
vai ir vietos veikėjai. Dalyvavo 
gerokas būrys naujų ateivių, ku
rie neseniai buvo atvykę iš Vo
kietijos. Dirbo kartu trys kolegi
jos profesoriai. Dabar liko tik 
pranešėjas V. Kamarauskas su 
advokatu.

Įėjimas -buvo $1.50 asmeniui. 
Aukų nerinko, nors pasakytose 
kalbose buvo paliesta Lietuvos 
nepriklausomybės sukaktis. Skel
bimai daugiausia ragino žmones 
atsilankyti į koncertą ir tuo at
silyginti už per radiją nemoka
mai skelbiamas žinias bei muzi
ką. Girdi, kartą per metus atsi
lankykite į koncertą ir parem
kite radijo'programą.

Alto vietos skytrius buvo pa- 
kri'kdytas, todėl dabar nėra kam 
surengti Lietuvos nepriklauso
mybės minėjimo.

Advokatas J. Verbalis pradėjo 
programą lietuviškai. Kaip atro
dė, jo nuotaika buvo nekokį. Pa
skui angliškai jis pristatė Lu
zerne apskrities teisėją Jones. 
Pastarasis kalbėjo trumpai. Pa
gyrė lietuvius kaipo taiką my
linčią tautą. Ragino visus lietu
vius remti Lietuvos išlaisvinimo 
bylą.

šv. Onos choras iš Luzeme su
dainavo kelias liaudies dainas bei 
Lietuvos ir Amerikos himnus.

Choras nedidelis ir dainavo vi
dutiniškai.

V. Kamarauskas padeklamavo 
Pr. Vaičaičio patriotinius eilė
raščius. Florence Korsakaitė iš 
Kalifornijos padainavo kelias 
dainas (jų tarpe ir vieną ariją ir 
“Aida” operos).

Humoristas Vitalis Žukauskas 
šį kartą pasirodė tik vidutiniškai. 
Jo humoras, kaip sakoma, sauso
kas ir nusenęs: pernai jis su tais 
pat juokais pasirodė. Jo trys ei
lėraščiai apie Lietuvą buvo ga
na vykusiai atlikti, o viena juo
kinga dainelė išėjo vidutiniškai.

Kunigas V. šimkonis lietuviš
kai sukalbėjo maldą už Lietuvą, 
o po to angliškai atpasakojo Lie
tuvos istoriją nuo Gedimino lai
kų iki Liublino unijos.

Istorijos dėstymas nebuvo 
sklandus: keliais atvejais jis vis 
kartojo tą patį.

J. V. Stanislovaitis

Pobūvis senatoriaus 
E. Kefauvero garbei

Pirmadienį, vasario 20 d., į 
Sherman viešbutį buvo sukvie
sti Chicagos spaudos, radijo ir 
televizijos atstovai ryšium sų 
senatoriaus Estes Kefauvero 
(Tennessee, dem.) pastango
mis patekti į demokratų no- 
minacinius kandidatus busi
muosiuose JAV prezidento rin
kimuose. Sen. E. Kefauvero- 
kandidatūrai remti komiteto 
nariai privačiuose pokalbiuose 
su spaudos žmonėmis populia
rino senatoriaus vardą ir aiški
no jo galimybes pakliūti De
mokratų Partijos kandidatu. 
Pats senatorius pobūvy neda
lyvavo.

Komiteto nariai pobūvy Nau
jienų atstovui pareiškė, kad se
natorius Kefauveras yra tos 
nuomonės, jog Pabaltijo vals
tybių okupacija niekada netu
rėtų būti Amerikos pripažinta. 
Į kitus klausimus, kurie lietė 
konkretesnes senatoriaus pa
žiūras Pabaltijo ir Rytų Euro
pos problemomis, pažadėjo pa
teikti atsakymus vėliau.

Report.

— Vokietijoje 683 Uetuvia 
džiovininkai laukia mūsų pagal
bos. Aukokime items šio valaus

Skaitykite “N-nas”TAUPYK SAUGIAI
Numesk rūpesčius - ilgiau gyvensi

Daugumas STANDARD FEDERAL taupytojų turto yra sudėta į United 
States Government Bonds ir Veteranų Paskolas, kurias Jungtinių Ame
rikos Valstybių Įstaiga garantuoja 60%. Tas ir padaro STANDARD 
FEDERAL stipriausia taupymo įstaiga visoje Amerikoje.

Turtas virš...................... .
Atsargos Fondas..............

$57,000,000.00
$4,500,000.00

CHARTERED AND SUPERVISED BY THE 
UNITED STATES GOVERNMENT 

Member of Federal Savings & Loan Insurance Corporation.

JUSTIN MACKIEWICH, President

^MIDLAND
* Savings and Loan^

insured]

f

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

\ PELNINGIAUSIA 
3 TAUPYMO 
' BENDROVĖ

4038 Archer Avenue Tel. LA3-6719

AUGUST SALDUKAS Prezidentas

MUTUAL FEDERAL
' SAVINGS

na toriai:
1. Nepraleiskit visų uždirbtų pinigų. 

Taupykit nors dalį.

2. Pinigams padėti nereikia važinėti. 
Juos galite pasiųsti paštu.
Mes apmokėsime pašto išlaidas.

i 3. Planingas taupymas visados 
moka gerus dividendus.

2202 W. CERMAK ROAD 
Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.
Chartered and Supervised by the U. S. Government

virtadienia^kANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. vakaro. Ket- 
val. ryto iv inuo 9'tos ryto 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9-tos

| 1 valandos po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

G A R s I N K I T E S NAU jTe"n O S~E

• Cleans twice the area of any other 
\ cleaner. Reaches across the largest '■

' room—even to the top of stairs—16 
. feet in all! j
• Full horsepower motor gives you
extra suction. į
Offer good for a limited time only» •' 
So hurry.

Regular Price $97.50 - <

$ 69^2

C o hi e in * KI q ■w j 

^OFI •
on a NEW;

HOOVER
(cleaning tools included)

with the exclusive 
double-stretch hose!

BEE JAY STORES
15 WEST HUBBARD STREET Phone: WHitehall 4-3253

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

GERIAUSIAS ANGIŲ. KALBOS ŽODYNAS

LIETUVIŠKA APDRAUDU 
AGENTŪRA

Visų- rūšių apdraudos. Automobilių 
finansavimas. Notariatas. Valstybės 

patvirtintos kainos.
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
5900 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

Laikrodžiai ir Brangenybės
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET
Tel.: REpublic 7-1941

XXXXXXXXXYXXXYXXXYXYXX:

DAnube 6-6887,

3I30S.HALSTED

Duona ir įvairias skanias 
bu! kūtes kepa

BRUNO’S KEPYKLA
3339 SO. LITUANICA AVĖ.

Tek: CLiffside 4-6376
Pristatome į visas krautuves ir . 
restoranus taip pat išsiunčiam į , 

visus artimuosius miestus. .

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI
PERKRAUSTAU 

(MOVING)
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

U—-..... ..

KRAUTUVĖ ir DIRBTUVĖ 
Televizija, radijas, fonografai, 

lempos, baterijos, antenos.
J. G. TELEVISION CO. 

2512 WEST 47th STREET 
Tsl.: FRontier 6-1998

m Turiu naują dideli sunkvežimi, ®
Bl specialius įrankius ir apdraudas. *
■ 6930 So. Talman, Chicago 29, III. n

Tel.: GRovehilI 6-7096 g

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli 

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS.

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
su. pilna apdrauda.

R. ŠERĖNAS 
4546 SO. WOOD STREET 

Chicago 9, III. Tel.: VI 7-2972.

mas šiuo metu, kai Lietuva yra 
pavergta, įgauna ypatingai reikš
mingą prasmę. Nes tai jau nebė
ra vien džiaugsmingo istorinio 
įvykio atžyimiėjimas, bet drauge 
ir mūsų pasiryžimo ir kovingu
mo atnaujinimas ir vieša išraiš
ka.

“Šio ’šimtmečio' nesulaikoma 
kryptis yra,tautų išsilaisvinimo 
kryptis. Veltui sovietinis, impe
rializmas stengiasi tai linkmei 
vienur kelią pastoti, o kitur ją 
saviems tikslams išnaudoti. Lais-

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien, Įskaitant šeštad., nuo 9 vai. ryto iki 
4 vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai 
vakaro. Trečiadieniais visai neatidaroma.

Kito tokio plataus ir išsamaus žodyno 
artimu laiku nenumatoma išleisti. 1256 
pusi. Abi dalys vienoje knygoje, įrištas 
stipriuose kietuose viršeliuose Kaina $14.

Siųskite čekį arba money orderį:

NAUJIENOS, 1739 So. Halsted Street, Chicago 8, Illinois

A. Lalio Angliškai-lietuviškas ir Lietuvis- 
kai-angliškas žodynas yra plačiausios ap
imties ir praktiškiausias iš visti iki šiol

RAMUNĖS
Švieži Ramun ė s 

py1 žiedai, pusė svaro 
t l $1.25: ramunių ar-

k&tą visada gerai 
v\ gert. Liepos žiedai,
y pusė sv. $1.25: lie

pos žiedai yra vartojami dėl iš
šaukimo prakaito, pūslės ligų, 
šalčio ir inkstų ligų. Puplaiškio 
lapai, pusė sv. $1.25; kartusis 
puplaiškis gerai nuo kepenų ligų, 
škarbuto, geltligės, reumatizmo 
ir kirminų. Trejanka, 75 cenai: 
trejanka nuo visokių vidurių 
piktybių. PriMųsk $4.00, tai gau
si viską kas čia yra pasakyta.

ALEXANDER’S CO. 
414 BROADWAY 

So. Boston 27, Mass.

' SOPHIE BARCUF

RADIJO VALANDA
Iš Stoties W. G. E. S. 

1390 kilocycles
Kasdien: Pirmadienį iki Penkia
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas pirmadieni nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadieni 8:30 — 9:30 vai. ryto 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles.

Tel.: HE m lock 4-2413 
7121 SO. ROCKWELL SU 

Chicago 29, Illinois
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Bulganino Fantazijos
Sovietų Sąjungos ministerių tarybos pirmininkas 

(premjeras) Nikolai Bulganin pasakė kalbą komunistų 
partijos 20-me suvažiavime pereitą antradienį. Ji buvo 
per pusę trumpesnė, negu partijos “pirmojo sekretoriaus” 
Nikitos Chruščevo kalba, pasakyta suvažiavimo pradžioj.

Visai aišku, kad partijos ir valdžios “bosas” yra Čhruš- 
čev, o ne Bulganin, nors pastarasis nešioja vyriausybės 
pirmininko titulą.

Bulganinas, kaip ir pirmiesnieji suvažiavimo kalbėtojai, 
pakartojo svarbesniąsias Chruščevo mintis: kad komu
nistų partija privalo turėti “kolektyvią vadovybę”, o ne 
vieno asmens diktatūrą (kaip kad buvo Stalino laikais); 
kad karo galima išvengti, nepaisant to, ką iki šiol skel
bė šituo klausimu komunistų (Lenino ir Stalino) teori
ja; kad sovietų valdžia myli “taiką” ir dės visas pastan
gas sudaryti sąlygas “taikingai koegzistencijai” su ka
pitalistinėmis valstybėmis.

Tokia dabar Kremliaus politikos linija, ir Bulganinas 
nepridėjo nieko naujo prie tų pagrindinių minčių, kurias 
buvo išreiškęs savaite anksčiau jo viršininkas. Kadangi 
Bulganinas yra premjeras, tai jisai smulkiau papasakojo 
apie valdžios planus SSRS vidaus politikoje.

Jisai dėstė naujo, šeštojo, penkmečio planą, išeidamas 
iš to bendrojo SSRS valdovų nusistatymo, kad jų tiks
las visomis įmanomomis priemonėmis kelti gamybą, for
suojant ypač sunkiosios pramonės augimą.

9 9 ®

Sovietų premjeras sakė, kad Rusija stengsis “pasivyti 
ir pralenkti Ameriką”, kaip kad ji darė iki šiol. Per 25 
metus ji “vijosi” Ameriką, bet nepavijo. Tačiau Bulga
ninas mano, kad, neilgai trukus, ji pasivys, panaudoda
ma atominę energiją pramonės reikalams.

Bulganinas sakė, kad jau dabar Sovietų Sąjunga “va
dovauja” atomo energijos naudojime taikingiems tiks
lams, — kas, žinoma, yra tik pagyrų puodo pasaka. Jisai 
įtikinėjo 1,600 suvažiavimo delegatų, jog Sovietų Sąjun
ga tą “vadovavimą” stengsis išlaikyti, ir tuo būdu “socia
lizmo tėvynė” netolimoje ateityje išvystysianti tokią pat 
galingą, jei ne galingesnę, pramonę, kaip JAV.

Bet Bulganinas pripažino, kad nestovi vietoje ir Ame
rikos ūkis. Jungtinės Valstybės, sako jisai, padidino savo 
pramones dvigubai, palyginti su gamyba prieš Antrąjį 
pasaulinį karą; taigi, esą, turėsianti ir Rusijos gamyba 
augti dar sparčiau, negu buvo planuojama.

Taigi anaiptol ne viskas eina pagal planuotojų norus.
© ® •

Tačiau, kalbėdamas apie lenktynes su Amerika ekono
mijos srityje, Bulganinas užmiršo porą dalykų. Viena, 
Jungtinėse Valstybėse milžiniškai pakilo per paskutinius 
kelioliką metų ne tik pramonės, bet ir žemės ūkio gamy
ba. Amerika šiandien turi tokius didelius ūkio produktų 
perteklius, kad ji nebežino, kur juos padėti. Vien už nuo
mą sandėlių, kuriuose yra laikomos grūdų, sviesto, mėsos, 

medvilnės ir kitų produktų atsargos, Dėdė Samas moka 
apie milijoną dolerių kasdien!

O tuo tarpu Sovietų Rusija, žemės ūkio kraštas, nesu
geba net pasigaminti maisto tiek, kiek reikia jai pačiai, 
ir yra priverkta importuoti jį iš užsienių, — nors tuo 
pačiu laiku ji be atodairos plėšia pavergtąsias šalis (Lie
tuvą, Latviją, Estiją, Lenkiją, Čekoslovakiją,, Vengriją 
ir t.t.).

Kitas dalykas, kurį užmiršo paminėti Bulganinas, yra 
tas, kad Jungtinėse Valstybėse sparčiai augo ir tebeauga 
ne vien sunkioji pramonė (kaip Sovietų Sąjungoje), bet 
ir pramonė, gaminanti reikalingas žmonių gyvenimui 
prekes: drabužius, batus, namų ruošos padargus, rakan
dus, radijo ir televizijos aparatus, automobilius, gyvena
muosius namus ir t.t., ir t.t. Visų šitų daiktų Amerikos 
žmonės dabar turi kur kas daugiau, negu prieš 15 metų. 
Kadangi žymiai pakilo atlyginimas už darbą, tai darbo 
žmonės gali tų gėrybių įsigyti.
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, Dėka to, kad Jungtinėse Valstybėse sparčiai augo visų 
šakų pramonės gamyba ir taip pat žemės ūkio gamyba, 
tai čia žymiai pakilo bendras žmonių gyvenimo lygis.

O Sovietų Rusijoje žmonės kenčia skurdą. Kiekviena 
sovietų “piatilietka”, suplanuota pagal Stalino išmanymą, 
kad reikia kelti tą pramonę, kuri tarnauja apsiginklavi
mo ir karo reikalams, — reiškė ekonominės būklės pa
blogėjimą Rusijos liaudžiai, ypač ūkininkams, kurie ta
po paversti tiesiog baudžiauninkais.

Šiandien materialinio gyvenimo lygis sovietų krašte yra 
žemesnis, negu buvo 1928 metais, prieš pirmąją “piati- 
lietką”!

Štai kaip komunistų diktatūra “vijosi Ameriką”. Bet 
Bulganinas žada eiti ir toliau tuo pačiu keliu, skelbda
mas šeštąjį “penkerių metų planą”, kuriame pirmąją vie
tą užima ir vėl sunkiosios pramonės vystymas.
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Bulganinas vadina tai “socializmu” ir didžiuojasi, kad. 
jau trečia dalis pasaulio gyventojų tą jo “socializmą” 
priėmė. Jisai esąs įsitikinęs, kad tie šimtai milijonų žmo-' 
nių nutraukė saitus su kapitalizmu visiems laikams ir 
tvirtai pasistatė sau “socialistinės statybos” uždavinį.

Bet čia jisai ir vėl užmiršo vieną mažmožį: nė vienoje 
šalyje, kurią šiandien valdo komunistai, jie nebuvo žmo
nių išrinkti arba savo noru pasirinkti. Visos komunisti
nės valdžios užsirioglino žmonėms ant sprando smurto, 
klastos ir prievartos keliu. Visos be išimties!

Ir visos jos pasilaiko tik ginkluotų armijų jėga ir žval
gybų teroru.

Todėl komunistai kiekvienoje savo valdomų šalių pa
naikino demokratinius rinkimus ir žodžio, spaudos, susi
rinkimų bei organizacijų laisvę. Tegu Bulganinas, pačioje 
Rusijoje, grąžina žmonėms tas laisves, kurias jie buvo įgi
ję, nuvirtus nuo sosto carui 1917 m., ir rinkimų laisvę — 
tada bus matyt, ar Rusijos liaudis “priima” sovietų val
džią ir jos “socializmą”.

Bet jisai, kol gyvas, to nedarys. Nedarys to nė Chrušr 
čevas. Nes juodu žino, kad Rusijos žmonės, atgavę lais
vę, nušluotų dabartinius valdovus drauge su jų “socia
lizmu” !

Kremliaus ponai nesutiks nė geruoju atsiimti savo ar
mijos dalinius bei “instruktorius” ir savo žvalgybininkus 
iš savo satelitinių šalių, nes jie žino, kad tų “liaudies 
demokratijų” pareigūnai turėtų bėgti, padus pasipustę, 
arba būtų pakarti po sausa šaka!

Bulganinas melavo, pasakodamas apie trečdalį žmoni
jos norą statyti leninišką-stalinišką-chruščevišką “socia
lizmą”. Išimant parazitų klikas, kurios toje žiaurios tiro
nijos sistemoje tunka, visi kiti žmonės, patekusieji ko
munizmo vergijon, jaustųsi laimingi, jei šiandien Krem
liaus diktatūra sugriūtų.

Anksčiau ar vėliau ta valanda ateis. Nes laisvų žmo
nių darbas yra našesnis, negu vergų ir baudžiauninkų.

Despotizmas, kuris bijo savo valdinių ir neduoda —ne
drįsta duoti! — jiems nė tiek laisvės, kiek jie turėjo 
prie Rusijos caro, nepalenks savo pusėn civilizuotos žmo
nijos. Tai yra tuščia Bulganino fantazija.

O jei Kremliaus valdovai kėsinsis uždėti jungą pasau
liui ginklo jėga, tai jiems atsitiks tas pat, kas atsitiko 
Mussoliniui ir Hitleriui.

D-R. J. PAJAUJIS

Viltis ir ištvermė telydi laisvės kovą
(Paskaita per Vasario 16 d. minėjimą Didž. New Yorke)

(Tęsinys)
Sovietai nė pėdos žemės ne

užleisdami Europoje, pradėjo 
naują ofensyvą Azijoje ir Af
rikoje — šiuo tarpu socialinę 
ir ekonominę ofensyvą. Nors 
milijonai Sovietuos piliečių 
minta pusbadžiu ir vaikščioja 
menkai apsirengę, trūkstą pa
prasčiausių gyvenimo patogu
mų, betgi Sovietų valdžia siūlo 
milijardines paskolas Indijai, 
Pakistanui, Burmai, Egiptui. 
Sovietinės Lietuvos kolūkis, 
antai, skundžiasi, kad neturi 
vinių kiauliatvarčiui sukalti, o 
Maskva siūlosi eksportuoti mi
lijonus tonų geležies Asuano 
užtvankai Egipte statyti...

Patys būdami ubagai, dris
kiai savą j anie krašte, piešdami 
pavergtąsias Rytų Europos tau
tas, komunistai imasi mesti di
džiulius išteklius užsienin eko
nominiam karui su Vakarais, 
paremdami tą ekonominę of
ensyvą ir karinne grėsme, kaip 
rodo Maskvos grasinantis įspė
jimas Vakarams dėl Egipto-Iz- 
raelio santykių tvarkymo.

Tuo būdu tarptautinis įtem
pimas, užuot sumažėjęs (kaip 
tariamai buvo siekiama), didė
ja ir išsiplečia. Vyksta dviejų 
didžiųjų blokų milžiniškos 
rungtynės, kur kovos laukas 
yra visas žemės rutulys, nuo 
Arktikos iki Atnarktikos, sker
sai visus žemynus ir vandeny
nus.

Laisvasis pasaulis priešakyje 
sil Jungtinėmis Valstybėmis, 
turėdamas daug didesnį eko
nominį potencijalą, pranašesnę 
techniką ir, svarbiausia, laisvo 
žmogaus pranašumą, negali 
būti Maskvos vadovaujamo ko
munizmo nugalėtas nei karštu 
ginklu — nors tai būtų ir van
denilio bomba — nei ekono
miniu karu. Tačiau, nėra tik
rumo, ar tas laisvasis pasaulis 
negali būti dar kartą apgautas 
vylingų komunistinės taikos 
sirenų, čia štai ir yra uždavi
nys mūsų ir drauge visų kitų 
amerikiečių, kurių kilmės kraš
tai yra komunistų pavergti, 
taip veikti Amerikos visuome
nės opiniją, kad ji niekad ne
leistų šio krašto vyriausybei 
pasukti vylingų “appeasemen- 
tų” ir “koegzistencijų” keliu.

Ypačiai svarbu išnaudoti ta 
linkme šie prezidento ir kon
greso rinkimų metai.

Galime būti tikri: kai lais
vasis pąsaulis laikysis tvirtų 
laisvės ir teisingumo principų, 
nesileis į gėdingus kompromi
sus ir be atvangos stiprins sa
vo karinę jėgą, komunistinis 
imperializmas turės prieiti sa
vo neišvengiamą galą. Maskvi- 
niai komunizmo vadovai eina 
tokiu pat keliu, kaip ėjo Hit
leris, nors ir kitokia idėjine 
skraiste prisidengę. Jie taip pat 
siekia s u k u r t i komunizmo 
“šimtmečius”, kaip Hitleris kū
rė “tausendjahriges Reich”. 
Jie taip pat šūkauja esą nenu
galimi, tik patys nejunta kaip 
kartais parodo baimės ir silp
numo ženklus. Užteko štai pre
zidentui Eisenhoweriui pasiųs
ti Kalėdų proga taūtoms už ge
ležinės uždangos sveikinimus 
ir linkėjimus išsilaisvinti, kai 
Sovietų imperijos valdovai su- 
sipurtė ir šoko protestuoti ir 
tais savo protestais tikrai iš
garsino anapus geležinės už
dangos prez. Eisenhowerio sių
stus laisvės linkėjimus.

Arba štai kaip enkavedistai 
iš kailio neriasi, norėdami pri
vilioti grįžti Sovietijon bent 
vieną kitą tremtinį iš Vakarų 
Europos. Matyt, ir tie stovyklo
se vargstantieji žmonelės yra 
didelė rakštis komunistams pa
šonėje.

Ir dar štai vienas nepapras
tai įdėmus faktas: dabar, 1956 
metais skelbiama Lietuvoj am
nestija partizanams, kovoju
siems prieš sovietinį okupantą, 
raginant juos grįžti į legalią 
padėtį ir žadant jų nebausti. 
Vadinas, komunistai pripažįs
ta— ir tai pastebėjo didieji 
Amerikos dienraščiai — kad 
Lietuvoje po 10 metų okupa
cijos dar yra išsilaikiusių ‘‘miš
ko brolių”. Didesnio heroijš- 
kuino liudijimo komunistai ne
galėjo lietuviams duoti.

Arba vėl štai, paskutiniu lai
ku Maskvos sukeltas didelis 
triukšmas dėl Amerikos mete
orologinių balionų užklydimo 
ant Sovietų teritorijos. Rodos, 
dėl to būtų galėję pakakti pa
prastos diplomatinės notos ir 
nesusipratimas būtų buvęs su

tvarkytas. Bet ne. Sovietai ra
do reikalo tą mažą incidentą 
išpūsti savo laikraščiuose ir 
ir specialioj parodoj — Spau
dos Konferencijoj. Aišku, ne 
tie meteorologiniai balionai 
jiems rūpėjo. Skaudi vieta ir 
vėl pasirodė pavergtieji Rytų 
Europos kraštai ir kiti balionai 
su informaciniais lapeliais, ku
rių tūkstančius siunčia į pa
vergtus kraštus Free Europe 
Komitetas. Paprasti, teisingą 
informaciją skleidžiau tieji la
peliai, kurie laisvame krašte 
galėtų visados pasirodyti spau
doje, ten įvaro paniką pries
paudos režimui.

Visa tai yra paskiri reiški
niai, bet jie gerai tinka į ben
drą Sovietų imperijos vaizdą, 
kurį galime susidaryti pagal 
turimą informaciją. O tas vaiz
das rodo, kad Sovietų Sąjun
ga, tiesa, yra milžiniškai išug
džiusi sunkiąją pramonę ir gin
kluotas jėgas, bet tas milžiniš
kas pastatas stovi ant eksplio- 
zyvių pamatų. Valdančioji vir
šūnė tik jėga ir teroru laiko 
nuslopintą neapykantą milijo
nų žmonių pačioje Rusijoje ir 
dar didesnę neapykantą pa
vergtose tautose. Jau vien dėl 
to ši teroristinė diktatūra ne
gali būti taikinga valstybė: iš
orinis priešas jai būtinai reika
lingas, kad karo grėsme patei
sintų savo piliečių akyse prie
spaudos režimą ir žiaurų dar
bo žmonių išnaudojimą. Ta 
pačia kryptimi veda ir komu-r 
nistų ideologija — leninizmo 
doktrina, kuri savo prigimtimi 
yra totalistiniai agresyvi, sie
kia dominuoti visą žemės ru
tulį, o ne vieną kurį kraštą.

Todėl, nepaisant Maskvos 
apgaulingai skleidžiamų taikos 
šūkių, komunizmas iš savo vi
dinės būtinybes žygiuos toliau 
agresijos keliu. Žygiuos tol, kol 
didžiojoj konflagracijoj su lai
svuoju pasauliu sprogs vergų 
darbu išugdyto milžino pama
tai, sukils milijonai vergų, su
traukys vergijos pančius ir im
sis atstatyti laisvę visoje Eur
azijos erdvėje nuo Elbės ir Ne
muno iki Amūro ir Jangtze- 
kiango.

Negalime, tiesa, žinot nei lai
ko, kada tai įvyks, nei būsimų 
įvykių vingių; ir niekas šian
dien negali to pasakyti. Žinom 
betgi tikrai, kad mūsų tautos 
laisvės kovoje nesame nei vie
ni, nei silpni.

(Bus daugiau)

— Koks šventasis su uode
ga ? — Atsa kymą rasi te M ĮS LIŲ 
KNYGOJE. Gaunama N AU.i r.- 
NOSE tik už 51.00.

JONAS A. STIKLORIUS

MAŽOJI LIETUVA
TARPTAUTINĖSE

SUTARTYSE
(Tęsinys)

Tada tačiau padėtis surimtėjo: aliantai 
atsiuntė į Klaipėdą keletą karo laivų; Len
kijos spauda garsiai kalbėjo apie pasiunti
mą lenkų kariuomenės per Lietuvos teri
toriją, užimti Klaipėdos. Tada betgi įsiki
šo Sovietų Sąjunga, jau prieš tai, 1922 m. 
gruodžio mėn. užsienio reikalų komisaro 
čičerino notoje perspėjusi aliantus, kad 
Sovietų Sąjunga, nors Rygos sutartimi ir 
išsižadėjusi aktyvios intervencijos Pabalti
jyje, tačiau nepripažinsianli jokio Klaipė
dos klausinio sprendimo, padaryto be jų 
sutikimo. Dabar Sovietų Sąjunga vėl pa
reiškė tokį pat nusistatymą, ryškiai pabrėž
dama jį žymia raudonosios armijos dalinių 
koncentracija lenkų pasienyje, Minsko ra
jone. šitokio fakto akivaidzoje aliantai nu
sprendė, kad Klaipėdos kraštas vis dėlto 
per menkas objektas, kad dėl jo rizikuoti 
nauju karu; Lenkijos seimas pasitenkino 
palyginti kuklia rezoliucija, bet karinių 
veiksnių neįvyko. Žinoma, nėra pagrindo 
manyti, kad Sovietų Sąjunga ėmėsi šių žy

gių bet kurio palankumo Lietuvai vado
vaujama. Sovietai teisingai numatė, kad 
lenkams paėmus Klaipėdą, o gal ir visą 
Lietuvą, Lenkija pasidarytų perdaug stip
ri ir turėtų Baltijos jūroje geresnę padėlį, 
negu tatai Sovietams miela.

Tuo tarpu Mažosios Lietuvos Gelbėjimo 
Komitetas, 1923 m. sausio 19 d. susirinkęs 
Šilutėje, priėmė kitą reikšmingą deklara
ciją:

DEKLARACIJA
Mes visi Klaipėdos krašto rinkti Vyriau

siojo Gelbėjimo Komiteto Mažosios Lietu
vos skyrių nariai ir krašto politinių orga
nizacijų atstovai, šiandien 1923 metų sau
sio mėn. 19 dieną suvažiavę Šilutėje į vi
suotini Seimą, krašto gyventojų daugumos 
vardu su gilia pagarba lenkiame savo gal
vas prieš Mažosios Lietuvos išvaduotojų sa
vanorių karžygius, kurie liejo kraują ir 
žuvo už mūsų krašto laisvę. Taipjau svei
kiname besiorganizuojančią mūsų krašto 
savanorių kareivi ją, pasiryžusią ir toliau 
ginti krašto gyventojų valią.

Tvirtindami ligi šiol padarytus Vyriau
siojo Mažosios Lietuvos Gelbėjimo Komite
to žingsnius, vaduojant ir naujai tvarkant 
kraštą, reikšdami jam giliausios padėkos 
ir pasitikėjimo, viso teisingojo pasaulio 
aky vaizdo je iškilmingai skelbiame:
1. Vienbalsiai nutariame prisijungti prie 

Lietukuos Respublikos autonominės da
lies teisėmis, tuomi pasilaikydami pilną 

savivaldybą šituose reikaluose, tiesiogi
nių mokesčių ir akcizų, kultūros ir tiky
bos, teismo, žemės ūkio ir girių, socialės 
apsaugos ir visokių kitų vidaus reikalų, 
kaip tai atkarlotinai yra pareikšta Mažo
sios Lietuvos organizacijų ir patvirtinta 
Lietuvos St. Seimo nutarimu iš 1921 m. 
lapkričio 11 d.

2. Vyriausiajam Mažosios Lietuvos Gelbė
jimo Komitetui pavedama daryli visa 
kas reikdlinga, idant šitas prisijungimas 
kuogreičiausiai įvyktų ir juridiniai san
tarvės ir kitų valstybių būtų pripažintas.

3. Mes kreipiamės į Lietuvos Respublikos 
valdžią, prašydami išreikštos mūsų kraš
to valios vykdymą visai būdais paremti 
pirmoj eilėj reikiant militarinės ir finan
sinės pagalbos.

4. Vyriausiąjį Mažosios Lietuvos Gelbėji
mo Komitetą ir toliau įgaliojome būti 
mūsų krašto vyriausia atstovybe.

5. Vyriosiom Mažosios Lietuvos Gelbėjimo 
Komitetui pavedame trumpiausiame lai
ke sudaryti Klaipėdos krašto tarybų iš 
esamųjų šio krašto vyriausių organizaci
jų ir grupių atstovų.
Šią deklaraciją pasirašė penki V. M. L. 

G. K. nariai, 21 skyriaus atstovai, ekonomi
nių ir politinių Klaipėdos krašto organiza
cijų atstovai.

1923 m. sausio 21 d. Lietuvos Seimas iš
klausė ministro pirmininko ir užsienio rei
kalų ministro E. Galvanausko pranešimą 

apie tą V. M. L. G. Komiteto deklaraciją ir 
susipažino su deklaracijos turiniu. Tada 
Seimas priėmė rezoliuciją, sveikinančią 
Klaipėdos krašto gyventojus mažlietuvius, 
kurie viso pasaulio akivaizdoje proklama
vo savo tvirtą valią amžinai susijungti su 
Lietuvos Respublika. Seimas taipogi iškil
mingai patvirtino Steigiamojo Seimo 1921 
m. lapkričio 11 d. rezoliuciją, kurioje bu
vo deklaruoti principai būsimiems Lietu
vos Respublikos ir Klaipėdos krašto savi
tarpio santykiams nustatyti, ir pavedė vy
li ausy bei imtis visų priemonių šiai rezoliu
cijai įgyvendinti.

Lietuvos vy riausybė, pildydama šią "Sei
mo rezoliuciją, atsiuntė į Klaipėdą savo 
įgaliotinį A. Smetoną, kuris 1923 m. vasa
rio 24 d. paskelbė atsišaukimą “Klaipėdos 
Krašto Valdžios žiniose”, Nr. 23. štai A. 
Smetonos atsišaukimo tekstas:

Pasiremdamas man Lietuvos Respubli
kos Valstybės Prezidento duotuoju įgalio
jimu, aš Lietuvos Vyriausybės vardu pa
reiškiu, jog nuo šios dienos imuosi Klaipė
dos krašte tų valdžios funkcijų, kurias Lie
tuva paveldėjo iš čia lig šiol buvusio San
tarvės vilstijų pasiūlyto atstovo, kol galu
tinai bus nustatyti Klaipėdos krašte santy
kiai su visa Lietuvos valstybe. Lietuvos 
valstybės autoritetas ir autonominė Klai
pėdos krašto gerovė, atsižvelgiant į jos 
ūkio ir kultūros ypatingumą, bus bendras 
rūpestis mano, kaip nepaprasto Lietuvos 

įgaliotinio, ir šio krašto direktorijos bei 
visų vielinių ūkio ir kultūros organizacijų. 
Teisė ir teisybė turi vadovauti mūsų ben
dram darbui. Lukėtina, jog visi prietarai, 
kurie buvo lig šiol neprietelingų žmonių 
prieš Lietuvą skleidžiami, veikiai išnyks, 
pradėjus abiem šalim be jokių dirbtinių 
kliūčių ankštai bendrauti, ypačiai ėmus 
Didžiajai Lietuvai visais keliais kreipti sa
vo gėrybių išvežimą į Klaipėdos uostą, 
kaip naiuralę Lietuvos išeigą į jūrą.

Lietuvos valdžia tačiau visai netykoja 
visu savo užžemės svarumu nuvergti am
žiais susidėjusių Klaipėdos krašto kultūros 
ypatingumų. Priešingai, norėdama ankš
tai su juo bendrauti, ji ims bendron val
stybės žinion tik vien tas valdymo šakas, 
kurios turi visuotinės reikšmės, ir paliks 
kultūrinei šalies autonomijai tai,- kas su
rišta su kultūra, švietimu, teismu, žemės 
ūkiu ir kitomis šio krašto savybėmis. Lie
tuvių ir vokiečių kalbos privalo šiame 
krašte lygias teises visose valdymo srityse 
turėti.

Štai tos pagrindinės mintys, kurias aš 
pabrėžti laikau reikalinga. Jas vykdyti yra 
tikslas mūsų bendradarbiavimo. Tam yra 
reikalingas mūsų kits kilu pasitikėjimas, 
kurio mums esant geros valios netruks.

Mūsų darbu ir Dievo pagalba pasteles ši
ta šalis, tikime, geidžiamo tikslo ir tuomi 
taip ilgai laukiamos gyventojų gerovės. 
Klaipėda, 2b Februari 1923.
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Pittsburgh, Pa.
Lietuvos nepriklausomybės 
minėjimas

Alto vietos skyrius Vasario 
16-tos minėjimą surengė vasa
rio 12 d. Minėjimas buvo pra
dėtas bažnyčioje, kur 10 valandą 
ryto buvo atlaikytos pamaldos. 
Klebonas Magnus J. Kazėnas at
našavo mišias už kenčiančia 
Lietuvą, o kun. V. Budreckas 
pasakė tai šventei pritaikytą pa
mokslą. Savo pamoksle jis ypač 
pabrėžė reikalą visiems lietu
viams vieningai veikti ir kovoti 
už Lietuvos išlaisvinimą.

Po pietų, 3 valandą, Lietuvių 
Piliečių Draugijos salėje įvyko 
minėjimo susirinkimas. Įžangi
nį žodį tarė vietos skyriaus pir
mininkas Adolfas Paleckis ir 
pakvietė Povilą Dargį progra
mai vesti. Pastarasis, pasveiki
nęs susirinkusius, labai suma
niai vedė programą ir pristati
nėjo kalbėtojus bei vaudžios pa
reigūnus.

Į minėjimą susirinko žymiai 
daugiau žmonių, negu pernai. 
Pradžioje buvo sugiedoti Ame
rikos ir Lietuvos himnai. Invo- 
kaciją atkalbėjo kun. Walter 
Karaveckas. Vyčių choras, var
gonininko Kazio Bazio vadovau
jamas, labai gražiai sudainavo 
kelias dainas. Pagrindiniu kal
bėtoju buvo Alto Vykdomojo 
komiteto pirmininkas Leonar
das šimutis. Jis nuodugniai pa
liete visus mums rūpimus klau
simus. Pagyrė pittsburghiečius 
už tai, kad jie visada pasižymi 
darbingumu ir vieningumu Lie
tuvos laisvinimo reikaluose. 
Tiems, kurie paskelbė Vasario 
16-tos Lietuvos nepriklausomy
bės aktą, reikia atiduoti garbe, 
—pareiškė kalbėtojas. Toliau jis 
ragino visomis išgalėmis remti 
Altą ir Vliką. Vieningas darbas, 
pareiškė kalbėtojas, ir Amerikos 
pagalba yra mūsų didžiausia 
viltis, kad Lietuva vėl bus lais
va ir nepriklausoma.

Meninė programos dalis buvo 
gražiai paruošta.. Ją atliko Šv. 
Pranciškaus akademijos moki
nės, vadovaujamos seselės M. 
Franceškos. Jos padainavo ir 
atliko kelis tautinius šokius. 
Publika joms sukėlė didžiausias 
ovacijas. Jos buvo filmuojamos 
ir bus rodomos televizjoje.

Kalbas pasakė Pittsburgho 
distrikto kongresmanai James 
G. Fulton ir Elmer J. Holland. 
Tiek vienas, tiek kitas pasiža
dėjo remti Lietuvos bylą. Vadi
nasi, pasižadėjo dirbti žu Lietu
vos išlaisvinimą. Kongresmanas 
James Fulton dar priminė, kad 
jo departamente dirba dvi gra
žios lietuvaitės.

Kongresmanams p u b 1 i k a 
smarkiai plojo.

Kunigas Budreckas trumpai 
kalbėjo apie Lietuvių bendruo
menės reikalus, o po to priminė 
susirinkusiems, kad Lietuvos iš
laisvinimo darbui yra reikalingi 
pinigai, reikalingos aukos.

Miesto meras atsiuntė jo pa
skelbtą proklamaciją, kurią per
skaitė Dr. Levinskas. Toji pro
klamacija (Lithuanian Day) bu
vo paskelbta ryšium su Vasario 
16-ta.

Allegheny apskrities valdinin
kas skaitė raštą, kuriame buvo 
išgirti lietuvių gabumai ir kul
tūringumas. Jis palinkėjo Lietu
vai atgauti nepriklausomybę.

Rezoliucijas perskaitė advoka
tas Edward Schultz ir A. T. 
Onaitis. Rezoliucijas buvo pri
imtos vienbalsiai atsistojimu.

Pagrindinėse rezoliucijose pa
reiškiamas lojalumas šiam kraš
tui ir tuo pačiu metu prašomas 
užtarimas ir parama kovoje už 
Lietuvos išlaisvinimą.

Paskutinis kalbėjo ukrainietis 
Malkui Koniičiak, vietos ukrai
niečių vadas ir radijo valandėlės 
vedėjas. Tą dieną savo progra
moje jis sugrojo Lietuvos biiii-

Iš Joniškiečių Kl. veiklos
Buvęs Joniškiečių L. ir K. Klu

bo mėnesinis susirinkimas pra
ėjo gana sklandžiai. Po to išva
karėse gausaus sniego nebuvo 
tikėtasi gausaus susirinkimo, 
bet atsilankė gana daug narių. 
Susirinkimas buvo gana gyvas. 
Valdyba buvo-visa. Pirmininkas, 
nors ir naujas, bet susirinkimą 
vedė tvarkingai. Atlikus įpras
tus formalumus, paprašyta ko
misija duoti apyskaitą iš praeito 
vakaro — baliaus. Iš raporto pa
aiškėjo, kad vakaras nusisekė 
geriau negu buvo tikėtasi. Nors 
pačių klubo narių ir nebuvo 
daug (girdėjosi net apgailesta
vimų, kad nariai nepaiso savo 
klubo), bet atsilankė gana daug 
svečių. Dėl to rengimo komisijos 
pirmininkas, Jonas Gasparaitis, 
įteikė iždininkui per šimtą dole
riu.
’ Paskum tapo išrinkta komisi
ja pavasariniam piknikui, kuris 
įvyks balandžio 3-čią. Nors tai ir 
toloka, bet duoda progos prisi
rengti.

Vertas paminėti vienas žmo
gus, kuris dalyvauja joniškiečių 
parengimuose (net kai kada ir 
susirinkimuose). Parengimuose 
visada apsiima ibetkokį darbą, ir 
sąžiningai dirba, bet klubui ne
priklauso-. Juo yra nebejaunas 
rimtas žmogus, Kundrotas (var
dą pamiršau). Ir štai (pasigirsta 
balsų, kad minėtas žmogus būtų 
priimtas į klubą, kaipo garbės 
narys. Atsirado ir to sumanymo 
rėmėjų. Kilo diskusijos. Galų 
gale Kundrotas priimtas į klubo 
garbės narius, be jokių mokes-' 
čių. Tik toks skirtumas, kad mi
rusiam nebus teikiama 50 dol. 
auka, kaip paprastai. Kadangi 
jis ten pat buvo, tai paklaustas 
visai su tuo sutiko ir padavė pa
reiškimą. J„ A.

Roselandas I
Palaidotas Petras Petrauskas

Senosios kartos Roselando 
laisvų pažiūrų lietuviai vienas po 
kito miršta ir nulydimi į laisvas 
Lietuvių Tautines Kapines. Pa
skutinėmis savaitėmis mirė Ona 
Žalienė, Juozas Ruseckas, dabar 
Petras Petrauskas. Jis kilimo 
Biržų apskr., Papilio vis., Gegu
žių kaimo. Amerikon atvažiavo 
ir čia vedė Valeriją Kuliešaitę. 
Užaugino sūnų Albertą ir dukte
rį Aldoną, kuri jau ištekėjusi už 
Torok.

Petras Petrauskas palaidotas 
vasario 15 d. Laidotuvės buvo iš
kilmingos. Daug žmonių dalyva
vo, daug vainikų sudėjo. Išlydint 
iš Bukausko -koplyčios, atsisvei
kinimo kalbą pasakė Adolph 
Gross, prie vargonų giedojo bu
vusi Kenstavičienė (dabartinę 
jos pavardę pamiršau). Visus lai
dotuvių dalyvius V. Petrauskie
nė pakvietė į savo namus liūde
sio pietų.

Nuo savęs Petrui linkiu ra
maus amžino poilsio laisvose Lie
tuvių Tautinėse Kapinėse.

Draugas

Mirė Jack Guzik
Šis garsus požemio pasaulio 

veikėjas, gemblininkų sindikato 
viršininkas, Al Caponės dešinio
ji ranka, rastas negyvas antra
dienio naktį savo namuose, 7240 
Luella av. Spėjama, 'kad mirė dėl 
širdies atakos, nes jau buvo su
laukęs arti 70 metų. Guzik nene
šiojo jokio ginklo, atrodė visai 
taikus, padorios išvaizdos vyras, 
bet valdė visą tamsųjį miesto 
gaivalą. Jis ir vadinamas buvo 
— mažasis Chicagos meras.

LIETUVIU ENCIKLOPEDIJA 
didžiausias lituanistikos žinynas, 

lietuvių kultūros paminklas.
Iš suprojektuotų 20—21 tomo septyni jau išspausdinti, kiti ren

giami. Redaktoriai visą LE ruošimo darbą pagal atskiras raides 
pasiskirstę iki galo.

LAIKAS ĮSIGYTI, nes nuo VIII tomo LE bus spausdinama 
TIK PRENUMERATORIAMS.

LENGVOS SĄLYGOS: Įmokėjusiems bent už vieną tomą, visi 
išėjusieji tomai siunčiami ‘iš karto. Likusios sumos mokėjimas iš
dėstomas užsisakiusiam priimtinomis dalimis. Vieno tomo kaina 
J. A. V. $7.75, visur kitur $8.00.

Užsakymai siųstini šiuo adresu:
J. KAPOČIUS, LIETUVIŲ ENCIKLOPEDIJA 

265 C. Street, South Boston 27, Mass.

Paskubėkite — atsargos ribotos1
i _______________

MlW.nsiAs PER^4(/«J2SIEI
IS TOLI IR ARTI 

fro&i-pfaujausi&uustyn?o įrankio^
» metų pafijnmas-^igusiisaziningcis natamai/imas

JUOZAS NAUJOKAITIS
20225^ 69^^^ 36,M7 5-9209

Atdara sekmadienį nuo 10-5 vai.

3UDRIKS
“DIDELIŲ NUOLAIDŲ NAMAI”

3241 So. Halsted Street
3 aukštai ant 6 lotų

Pilni naujų baldų, namams reikmenų, brangenybių, radijų, 
televizijų, žaislų, karpetų. žinomų išdirbysčių kaip: Kroeh- 
ler, Pullman, Simmons, Sealy, Philco, General Electric, RCA 
Victor, Frigid aire, Admiral, Zenith, Douglas, Bassett, Lees, 
Bigelow, Tappan, Universal, Hoover ir Bulovą.

Dr. Juzė ir Dr. Kęstutis 
AGLINSKAI

GYDYTOJA-JAS IR CHIRURGĖ-GAS 
2300 WEST 51st STREET 

VALANDOS:
Pirm., antrad. 10-12, 2-4 ir 6-9 popiet.
Ketvirtad., penktad. 2-4 ir 6-9 popiet, 

šeštadieniais 10-2 vai. popiet.
Tel. Ofiso: PRospect 6-1795
Rezidencijos: GRovehill 6-5603

DR. ANNA BALIUNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadienias. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

Telef. ofiso: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai.: 2-4 ir 6-9 vai. po pietų, 
šešt. 2-6 vai. popiet, išskyrus sekmad.

Telefonai ofiso: CLiffside 4-0253 
Rezidencijos: GRovehill 6-8876

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kamb. 211) 
Pirm., antr. ketv. ir penktad. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštad. 2—4 vai. popiet.

DR. VYT. TAURAS- 
TUPČIAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos. 
Ofisas ir rezidencija: 2410 W. 51 st St.

(antras namas nuo Western Ave.) 
Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad;, trečiad. ir penkt. 6-9 vai. vak. 
ir šeštad. 2-4 vai. po pietų.

ną. Beje, ir savo kalbą jis baigė 
lietuviškai, palinkėdamas, kad 
Vilniaus Gedimino kalne būtų 
iškelta Lietuvos vėliava.

P. Dargis ir L. Šimutis atsakė 
ukrainietiškai ir palinkėjo, kad 
Ukrainos sostinėje Kijeve būtų 
iškelta ukrainiečių tautinė vė
liava.

Salės scena buvo gražiai iš
puošta. Minėjimas praėjo su di
deliu pasisekimu. Baigdamas 
programą, P. Dargis padėkojo 
visiems susirinkusiems ir kores
pondentams, kurie taip gražiai 
garsino minėjimą.

—Frank Žilionis.

Siuntiniai į Lietuvą
Lietuvių bendrovė OVERSEAS 
CARGO CO., atstovaujanti dide
lę anglų firmą HASKOBA Ltd., 
Londone, siunčia į LIETUVĄ ir 
kitus kraštus siuntinius su vil
nonėmis medžiagomis, maistu, 
avalyne, vaistais ir kit. 100% 
garantija — pilnas draudimas. 
Visus reikalingus mokesčius su
moka siuntėjas, gavėjui mokėti 
nieko nereikia. Siuntiniai siun
čiami iš Londono, Anglijos, tad 
labai greitas pristatymas.

Prašykite mus siunčiamų j 
LIETUVĄ gerybių sąrašų:

OVERSEAS CARGO CO. 
4426 So. Rockwell Street 

Chicago 32, Ill.
Tel.: YArds 7-4337 (Sklb.)

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadįenį pagal sutartį.
Rezid. tel.: STewart 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 

.Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30 - 8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 popiet.

Tel. ofiso: VI 7-0600; rez.: RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

(Kampas Archer ir California Ave.) 
VAL.: 2—4 po pietų ir 6—8 vakare, 
šeštadieniais 2—7 p. p., išskyrus sekm.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
• ir 7:30—9 vakaro.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso telefonas: PRospect 6-3838
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

CHIRURGINĖS LIGOS 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Valandos: 2-4 po pietų ir 7-9 vakare, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 vai. popiet. 
Trečiadieniais ir sekmad. uždaryta.

DR. J. VAITAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 SO. 49th COURT, CICERO 
Kasdien 10-12 ryto ir 5-8 vai. vak.

Šeštadieniais 10-2.
Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381

Tel. ofiso: VI 2.-1581; rez.: VI 2-0742
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta.
Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIČIŪTĖ) 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

CRANE SAVINGS XAN
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083

B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkiewicz, sekr. ir advokatas 
Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir išper- 

kame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltui 
ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. — APDRAUSTA IKI $10,000.

Darbo valandos; pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vakaro; 
antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, o 
šeštadienį nuo 9 vai. iki vidudienio.

Ve.. . ...................——, —— ———.—u.

GĖRĖKITĖS 21 COLIO SPALVOTU TV
PLAČIU, KAIP GYVENIMAS...,^

GYVENIMIŠKAI TIKRU!
Jūs galite šiandien įsigyti pilną 21 colio spalvotą 
TV! Didelis, puikus, kvapą užimantis — kaip 
tikras gyvenimas! Rinkitės bet kurį RCA Victor 
iš dviejų nuostabių naujų kabinetinių stilių. Ste
bėkite vis daugiau ir daugiau naujų spalvotų 
programų, o taip pat ryškių, aiškių juodų ir baltų 
standartinių transliacijų. Abu setai vienas kitą 
papildo. Pilna TV namų pramoga Jums ir Jūsų 
šeimai! RCA Victor 21 colio 

reguliatorius. U H F- 
VHF balso derintojas. 
Mahogany ar šviesaus 
tropikinio kietmedžio 
išdirbinys. Deluxe mo-

FELIX A. RAUDONIS, NELLIE BERTULIS, sav. del 21CT662, $695.00 
ir aukščiau.

RCA PRADĖJO IR IŠVYSTĖ 
DERINAMĄ SPALVŲ TELEVIZIJĄ.

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY
2310 WEST ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

SUTAUPYMAS NUO 30% IKI 70%
52 nauji, vėliausios mados 2 gab. parlor setai, nupiginti iki $89 ir aukš.
63 nauji vėliausio stiliaus miegamųjų setai, nupiginti iki $89 ir aukš.
41 lounge kėdės, vėliausia medžiaga uždengti, nupiginti iki $19 ir aukš.
98 Innerspring ir Box Spring matrasai, nupiginti iki $14 ir aukščiau.
47 Sleep-O-Lounge “hide a beds” (lovos), nupigintos iki $59 ir aukščiau.
97 nauji šaldytuvai, nupiginti iki $98 ir aukščiau.
66 skalbiamos mašinos, wringer (gręžia) arba automatiškos, $98 ir aukš.
88 elektriniai dulkių valytuvai, $15 ir aukščiau.
200 lempų, nupigintos iki $3 ir aukščiau.
99 televizijų setai, nupiginti iki $98 ir aukščiau.
150 mažų radijų, nupiginta iki $10 ir aukščiau.
68 elektriniai phonografai, nupiginta iki $6 ir aukščiau.
166 gaziniai pečiai, nupiginti iki $69 ir aukščiau.
19 elektrinių pečių, nupiginta iki $69 ir aukščiau.
22 aliejiniai šildytuvai, nupiginta iki $29 ir aukščiau.
24 gaziniai šildytuvai, nuo $24 ir aukščiau.
Elektrinės indams plauti mašinos, nupigintos iki $69 ir aukščiau.
Siuvamos mašinos, nupigintos iki $39 ir aukščiau.
27 colių pločio vilnų kaurai, po $3 už jardą ir aukščiau.
27x54 vilnų kaurai, nupiginti iki $4 ir aukščiau.
Didelės mieros Shag Rugs, nupiginti iki 98 centų.
6x9 kaurai, nupiginti iki $10 ir aukščiau. •
9x12 kaurai, nupiginti iki $17 ir aukščiau.
9x12 linoleums, su apvadais, $4.95 ir aukščiau.
12x15 kaurai, nupiginti iki $69 ir aukščiau.
52 gabalų indų setai, nupiginta iki $19 ir aukščiau.
52 gabalų Stainless silverware, nuo $9 ir aukščiau.
Elektriniai garu šildomi prosai (irons), nupiginti iki .............. $ 6.00
Dominion deep-fryer, automatiškas, nupigintas iki .................. $18.00
Star Low deep-fryer, nupigintas iki ..........x............................... $12.00
Automatiškas toaster, nupigintas iki  -.............................. $ 9.00
Rotiss-O-Mat Rotary Broiler, nupigintas iki ............................ $22.00
Majestic®Infra-Red Broiler, nupigintas iki ................................ $10.00
Popcorn Poper, nupigintas .......................................................... $ 5.00
Remington, rašoma mašinėlė, atremontuota, ............................. $24.00
Arctic Manketai, vilnų, nupiginti iki ....................................... $ 5.00
Vatiniai Manketai, nupiginti iki.................................................. $ 2.00
Didžiulės anklodės (comforters), nupigintos iki ......................... $ 5.95
Dideli Cannon rankšluosčiai, nupiginti iki 25 centų vienas.
32 colių Clown Doll, nupigintos iki 98 centų.
Nacionaliai žinomų išdirbysčių rankiniai laikrodėliai,

17 akmenų, nupiginti iki $19.95 ir aukščiau.
120 basų Piano akordeonai, nupiginta iki $59 ir aukščiau.
Vidutinio dydžio gitaros (guitars)—$5.00. Ukuleles—nupigintos iki 69c.
Žaislai, vežimėliai, baldai, lėlės, už mažiau negu pusė kainos.

LENGVI IŠMOKĖJIMAI

J. F. SUDRIK FURNITURE
(INCORPORATED)

3241 So. Halsted St. Tel: CAlumet 5-7237
Atdara pirmad. ir ketvirtad. vakarais iki 9:30 P. M. Sekmadienį 10-5.

Budriko Lietuviška Radio Valanda leidžiama kiekvieno ketvirta
dienio vakarą nuo 6:00 iki 7:00 vai. iš WHFC radio stoties, 

1450 kilocycles, su žymiais dainininkais ir orkestru.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

AUKŠTAS DIVIDENDAS -- APDRAUSTAS SAUGUMAS -- PELNINGI PATARNAVIMAI VELTUI
Taupykite tvirtoje, apdraustoj $16,500,000.00 Įstaigoje. Aukštas dividendas ant paid-up shares, current rate. Pasinaudokite dar šiais taupymo skyriais: optional, bonų, Kalėdų 
ir vakacijų. Galite taupyti per laiškus. Sutaupykite išlaidas keičiant čekius ir apmokant įvairiausias šeimos bilas. Veltui patarnavimas nariams. Iškeičiam ir parduodam valdžios 
bonus. Namų paskolos prieinamiausiomis sąlygomis. Platesnių informacijų gausite, jei paskambinkite GRovehill 6-7575.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION, 6234 south western avenue 4
ATDARA PIRM. NUO 12 IKI 8, ANTR. IR PENKT NUO 9 IKI 4, KETV. NUO 9 IKI 8, TREČIAD. UŽDARYTA VISĄ DIENĄ, O ŠEŠTAD. NUO 9 IKI 2 VAL. PO PIETŲ.
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Grovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD
Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Avė., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1526 So. 49th Avė., Cicero, III.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
6400 SO. KEDZIE AVĖ.

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak., 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas: HEmlock 4-7899 
Namų telef.; Hilltop 5-2557

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOFEDAS-PROTEZISTAS 

•W* Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
1.1 dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI, AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, O. D.
Tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381

Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4455 S. CALIFORNIA AVE., Chicago

DR. G. SERNER

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1—4 ir 6—8 vakaro. 
Šeštadieniais 1-4 vai, po pietų.

Dr. Julia Monstavičius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Motery ir vaiky ligos 
10748 SO. MICHIGAN AVE.

Tel.: PU 5-6766—Rez. tel.: EN 4-4979 
Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. po 
pietų kasdien, išskyrus trečiadienius. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 vai. po pietų.
Telef.: ofiso: GRovehill 6-5399
Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec, chirurginės ligos 
2423 WEST 63rd STREET 

Priėmimo valandos: 2—4 ir 6—8. 
šeštadienį 2—4 vai. po pietų. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

‘ DR. CONSTANCE 
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-552.4
Hours by appointment only.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.)

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namų C E 3-7786

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 SO. ASHLAND AVENUE

Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8
Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus.

Ofiso telefonas: YArds 7-4787
Namų telef.: PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai,
Šaukite Midway 3-0001
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LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 
25 mėty patyrimas 

Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Otisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

šeštadieniais 10—2 vai, po pietų.
Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Tikrinu klausą ir pagelbėja 
neprigirdintiems.

DR. S. VAITUSH, Opt.
Palengvins akių įtempimą, kuris esti 
priežastimi galvos skaudėjimo, svai
gimo arba aptemimo, nervuotumo, 
skaudėjimo, akių karščio. Atitaisau 
trumparegystę ir toliregystę. Priren
giu teisingai akinius. Visuose atsitiki
muose egzaminavimai daroma su elek
tra, parodančia mažiausias klaidas. 
Speciali atyda kreipiama į mokyklos 
vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro. 
Šeštadieniais iki 4:00 vai. vakaro.

Trečiadieni ir sekmadieni uždaryta.
4712 S. ASHLAND AVĖ.

YArds 7-1373

■ • v L-,' •’
Join the

GROUND 
OBSERVER 

CORPS
CALL CIVIL DEFENSE

Skaitykite “N-nas”



Noros Gugienės kalba apie
Nepriklausomybės sukaktį

Visoje Illinois valstybėje yra 
švenčiama Lietuvos Respublikos 
Diena, kurią oficialiai paskelbė 
mūsų meras Daley ir gubernato
rius Stratton. Lietuvos Respubli
kos Dieną yra paskelbę ir dvyli
kos ar daugiau kitų valstybių 
gubernatoriai šioje šalyje.

Šitais aktais jie parodė savo 
užuojautą Lietuvos žmonėms, 
kuriuos ištiko baisi nelaimė, kai 
Sovietų Rusijos armija įsiveržė 
į mūsų tėvų kraštą, jį okupavo 
ir uždėjo jam komunizmo jungą.

Lietuva iki to laiko buvo Ne
priklausoma Respublika, kurią 
buvo pripažinę ir Sovietų Sąjun
gos valdovai, prižadėdami “vi
siems laikams” atsisakyti beb- 
kokių pretenzijų į jos žemę.

Lietuvos Nepriklausomybė bu
vo paskelbta Vilniuje 1918 metų 
vasario 16 dieną. Dabar sukan
ka lygiai 38 metai nuo> tos isto
rinės dienos.

Mes džiaugėmės, kai Lietuva 
atgavo laisvę. Gėrėjomės jos 
nuostabia pažanga ūkyje, moks
le, žmonių 'švietime ir įvairiose 
meno srityse.

Daugelis mūsų, seniai gyve
nančių Amerikoje, turėjome lai
mės aplankyti savo gimtąjį kraš
tą, nusikračiusį svetimo- jungo. 
Savo akimis matėme, kaip jis kū
rėsi ir tvarkėsi, nugalėdamas ka
ro metų paliktus sunkumus ir 
šalindamas iš savo gyvenimo ru
siškojo despotizmo liekanas.

Kas to nemokėjo įvertinti, tie 
gal nesuprantą., kiek Lietuvos 
žmonės nustojo, kada 1940 me
tais atsidanginę iš tos pačios Ru
sijos naujieji despotai vėl Lietu
vą pavergė!

Deja, jie ne tik pavergė Lietu
vą. Jie kėsinasi sunaikinti pačią 
lietuvių tautą!

Mes jau buvome girdėję ąpie 
masinius žmonių trėmimus iš 
Lietuvos: kaip juos tūkstančiais 
gabeno, sugrūdę į gyvulių vago
nus, Azijos link — į Sibiro tun
dras, į Turkestano tyrlaukius, į 
sunkaus darbo stovyklas.

Dabar, įvykus kažkokiam po
sūkiui Maskvos politikoj, patiria
me daugiau faktų apie Lietuvos 
nelaimę. Pradėjo ateiti laiškai iš 
įvairių Sovietų imperijos kraš
tų. Jau daugelis amerikiečių yra 
gavę laiškų net iš Sibiro.

Taigi pirmesnieji pranešimai 
apie tą sovietų piktadarybę pa
sitvirtino. Jų nežmoniškumo au
kos dar tebevargsta ištrėmime, 
kurie išliko gyvi. Bet kiek jų 
tenai žuvo-, tai turbūt niekad ne
galėsime tiksliai patirti!

Apie tokią pasibaisėtiną lietu
vių tautos tragediją mums ten
ka šiandien kalbėti, švenčiant 
Lietuvos Nepriklausomybės su
kaktį.

Mūsų skausmą supranta Ame

KUR GERIAUSIA VIETA TAUPYTI?
Milijonai Amerikos gyventojų pasakys, 

kad saugiausia ir pelningiausia vieta tau
pyti yra Taupymo ir Skolinimo Bendrovė.

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSO
CIATION—Bendrovė turi apdraudą visiems 
indėliams iki $10,000 kiekvienam asmeniui, 
moka gerus dividendus ir teikia visokių 
kitų patarnavimų.

Esame nariai Federal Home Loan Bank, 
Federal Savings & Loan Insurance Corpo
ration ir daugelio kitų pagelbi- 
nių organizacijų. A

Duodame paskolas namų įsi-L'_____
gijimui lengvais išmokėjimais.

Atsiminkite:

INSURED

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
1800 SO. HALSTED STREET > • Tel.: HAymarket 1-2028

rikos valdžia ir Amerikos žmo
nės.

Kaip šios šalies piliečiai, mes 
didžiuojamės, kad Jungtinės 
Valstybės pasmerkė Lietuvos pa
grobimą. šiandien Washingtone 
ir Jungtinių Valstybių Kongre
sas paminėjo lietuvių tautos 
šventę. Visa eilė senatorių ir at
stovų sakė kalbas apie Lietuvą.

Valstybės Sėkretoįrius John 
Foster Dulles per Amerikos Lie- 

| tuvių Tarybą pareiškė, kad Lie
tuvai turi būti grąžinta laisvė.

Todėl, nors ir liūdna mums, 
galvojant apie brolių, seserų ir 
tėvų vargus anapus geležinės 
uždangos, bet mes nenustojame 
vilties, kad jie bus išvaduoti.

Mūsų viltis pasiteisins juo 
greičiau, juo dažniau mes kreip
simės į Amerikos: valdžią ir vi
suomenę, juo plačiau skleisime 
žinias apie sovietų neteisėtus 
darbus.

Turime remti šia kova dėl lais
vės savo darbu ir aukomis. Ir tu
rime eiti išvien. Vardan tos: Lie
tuvos vienybė težydi!

TRUMPAI

— Dr. K. Gudaitis Savanorių- 
kūrėjų s-gos centro valdybos 
pirmininkas vasario 2'6 d., šven
čiant ir minint 38 mt. Lietuvos 
Nepriklausomybės sukaktį, kal
bės L. Auditorijoje apie savano
rių pasiryžimą įgyvendinti 1918 
m. vasario 16 dienos Nepriklau
somybės aktą.

— Kun. Antanas Strazdelis, 
lietuvių baudžiauninkų dainius 
ir užtarėjas, yra parašęs daug 
gražių dainų ir giesmių, žino
moji giesmė Pulkim ant kelių ir 
dabar giedama lietuvių bažny
čiose, o dainos, Oi tu strazde, 
strazdeli, ir kitos tebėra gyvos 
mūsų atmintyje ir neretai dai
nuojamos ar deklamuojamos. 
“Prieš srovę” dramos spektak
lyje kun. A. Strazdelio sukurtos 
dainos ir giesmės gražiai pra
skambės anų laikų fone. Muzi
kinę dramos dalį tvarko Br. Jo
nušas. Konsultacijos pagalbą re- 
žisoriui suteikė ir komp. VI. Jo- 
kubėnas.

— Eduardas ir Ida Valneriai 
vasario 18 d. minėją savo 25 me
tų vedybinio gyvenimo sukaktį. 
Pokylis buvo surengtas Lietuvių 
Auditorijoj, kur dalyvavo per 
ICO šveičiu. Sveikinimo kalbas 
pasakė kun. J. Pauperas ir kiti.

— Vytautas Kasniūnas, žur
nalistas, mokytojas, šį sekmadie
nį, vasario 26 d., 11 vai., Rose- 
lande, Visų šventųjų parapijos 
salėj Lietuvos Nepriklausomy
bės minėjimo metu pasakys kal
ba. c

— Dail. Marčiulionis iš Aus
tralijos atvyksta į Chicagą nuo
latiniam gyvenimui. Kartu at-

iŠ CHICAGOS IR
APYLINKIŲ

★
Kaltinami 
nesumokėję mokesčių

Trys buvę Lenkų Romos Ka
talikų Sąjungos ir fraternalės 
organizacijos pareigūnai bei tar
nautojai kaltinami nesumokėję 
pajamų mokesčio $46,499 už 
1949 ir 1950 metus. Jie yra: 
Frank A. Brandt, 61 m., 2820 N. 
Lowell av.; Brunui L. Sobieraj, 
56 m., 1261 N. Wolcott av., ir 
Joseph T. Marzec, 48 m., 4182 
Barry a v. Federalinis teisėjas 
John P. Barnes paskyrė jų by
los nagrinėjimą gegužės. 21 d. 
apygardos teisme.

Jaunuoliai tebesipiausto
Trys jaunuoliai — William 

Janusch, Ronald Jeffers, Wil
liam Abel — peiliais supiaustė 
kiltus du. Nukentėjusieji: Wal
ter Muller, 21 m., 1950 W. Bel
mont av., ir Ronald Wood, 20 
m., 2162 N. Bell av. Susirėmimas 
įvyko ties 1828 W. Belmont av. 
Supiaustė be jokios priežasties, 
taip sau, sporto dėlei. Suimtieji 
pasisakė, kad jie priklausą “12 
grupei”, kuri neturinti dar var
do, bet greit turėsianti. Taip pat 
turėsianti savo “kunigaikštį”. 
Netrukus policijai pavyko dar 
keturis iš tos gaujos suimti. Su
imtųjų tarpe esą nuo aukštosios 
mokyklos studento ligi visiškų 
beraščiu. L

Automobilių vagys
Englewood policijos nuovadoj 

tardomi a'štuoni paauguoliai nuo 
13 ligi 15 metų. Jie sugauti su 
vogtais automobiliais. Veikimo 
plotas tarp 69 gt. ir Normai bul
varo. Klausinėjami, kiek yra pa
vogę, atsakė, kad be skaičiaus. 
Dabar tikrai negalėtų pasakyti, 
kiek. Vienu žodžiu, labai daug.

Chuliganų darbas
Trečiadienio rytą ties Jeffery 

ir Kingston gt. 7600 bloke rasti 
25 automobiliai išdaužytais lan
gais. Buvo matomi paaugliai va- 
žinėję 1950 metų žaliu Plymouth. 
Spėjama, kad jų darbas. Tą pat 
rytą rasti išdaužyti dviejų (krau
tuvių langai, 2525 ir 2'517 E. 
83rd.

vyksta ir visa 'šeima.
— Dail. A. Valeška visa ener

gija dirba, organizuodamas baž
nytinio meno parodą. Patys di
dieji darbai jau nugalėti. Baž
nytinio meno parodai ruošti ko
miteto pirmininku LB Kultūros 
Taryba paskyrė dail. A. Valeš- 
ką. Kultūros Taryba visiškai pri
taria dail. A. Valeškos darbui.
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HELP WANTED — FEMALE 
Reiki* Darbininkiy

Are you interested in a good 
job with a secure future?

We need

GENERAL OFFICE GIRL

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

We have opening for a girl who 
likes variety, who can talk on 
phone and who is good at figures. 

Typing necessary.
5 day week. 

Paid vacation.

IPhone Mr. Ernst
COluinbus 1-4616

Are you interested in a steady 
job with a secure future? We need 

EDIPHONE OPERATORS
Experienced to transcribe varied 
departmental dictation in execut

ive offices of National 
Manufacturer.

Using newest equipment.
Modern air-conditioned offices across 

from Northwestern Station.
5-day, 40 hour week.

Phone 9:00 A. M. to 4:30 P. M. 
DEARBORN 2-79/10

(If unable to apply at above hours, 
contact Naujienos, 1739 S. Halsted St.)

REIKALINGA MOTERIS

dirbti virtuvėj, maisto produktų 
krautuvėj. Geros darbo sąlygos. 

Geras atlyginimas.

3331 So. Halsted St.

LENGVAS DIRBTUVĖS DARBAS 
ORDER FILLERS 

Atrinkti paketus su grūdais. 
5 dienų savaitė. 

Apmokamos atostogos ir pensija. 
VAUGHAN’S SEED CO.

601 W. Jackson Blvd.

Nuteista karalienė
Garsioji vagių ir plėšikų vadė 

“Queen Maggie”, Mrs. Margaret 
O’Connor, 29 m., nuteista liuo 2 
ligi 10 metų kalėjimo. Josios gau
ja yra padariusi apie šimtą api
plėšimų.

Kritiškai sužeista
Dargužio žmona

Pirmadienį, vasario 20, eismo 
nelaimėje kritiškai buvo sužeis
ta Leontina Dargužis, Stanley 
Dargužio (prie 16-tos ir Halsted 
viešbučio laikytojo) žmona. Ne
laimė įvyko 1 vai. po pietų. Po
nia Dargužis ir jos sesuo Emili
ja Anderson važiavo didžiuoju 
Buicfk automobiliu iš akių dak
taro ofiso. Prie 72 Ct. ir North 
av. didžiulis sunkvežimis, kuris 
vežė žemę ekspresiniam keliui 
tiesti, visu smarkumu smogė į 
automobilį. Kaip smarkiai auto
mobilis buvo užgautas, galima 
spręsti iš to, kad jis buvo nu
blokštas 50 pėdų. Ponia Dargu
žis buvo išmesta iš automobilio 
ir labai sunkiai sužeista. Jos šon
kauliai yra daugely vietų sulau
žyti, galva taip pat skaudžiai su
mušta.

Ponia Dargužis dabar yra Oak 
Park ligoninėje (Marian ir Ma
dison) . Jos padėtis yra labai kri
tiška, nes iki 'šiol ji dar neatga
vo sąmonės.

Ar teisybė, kad
galima žinoti kas naujo Vilniuje 
ir visoje Europje? Taip, yra toks 
RADIO, kuris tas žinias suteiks. 
RAŠOMOJI MAŠINĖLĖ, su ku
ria galima rašyti lietuviškai ir 
kitomis kalbomis — yra tokia 
naujiena? Taip. Norite žinoti 
tikrą laiką—30 metų—yra laik
rodžiai OMEGA, CYMA ir TYS- 
SOT.

Jeigu norit klausytis liet, dai- 
nų; operų, šokių muzikos ir tau
tinių šokių, yra gauta daug nau
jų liet, plokštelių. Visoms šioms 
prekėms ir daugybei kitų išleis
tas katalogas, kaina tik 90 cen
tų. Prekės siunčiamos į visas ša
lis. J. Karvelis, 3322 So. Halsted 
St., Chicago, Ill. Tel. YA 7-0677.

P. S. Jeigu tupite šios rūšies 
daiktus sugedusius — sutaisysi
me gerai — nebrangiai. (Sk.).

Vinco Krėvės kelionė į Mas
kvą vaizduojama “Pagundoje”. 
Šį įdomų aprašymą ir V. My
kolaičio, V. Maciūno, A. Sen- 
no straipsnius apie Vinco Krė
vės kūrybą, rasite knygoje — 
Vincas Krėvė Mickevičius. Jos 
kaina $1.00.

Užsakymus adresuokite: 
NAUJIENOS 
1739 S. Halsted Street, 

Chicago 8, ĮU.

ENGINEERS —

AEROJET
in

SACRAMENTO and LOS ANGELES

CALIFORNIA
A LEADER IN THE FIELD OF 

ROCKET PROPULSION
Offers outstanding opportunities and diversified assignments on 
long range programs.

Positions Now Open for—

ENGINEERS
MECHANICAL 

AERONAUTICAL 
CHEMICAL 

for
TESTING DESIGN RESEARCH DEVELOPMENT

To work in the following fields: Hydraulics, compressible and in
compressible fluid dynamics, liquid atomization, mass and heat 
transfer, combustion and chamber design, thermodynamics, strength 
of materials, spark systems, combustion and, high pressure flow 
systems, vibrations phenomena, gas turbines, pumps.

STRESS ANALYSTS
Experienced in aircraft structures, and aircraft propulsion systems.

SYSTEM ANALYSTS
BSME, BSAE experienced in analysis aircraft and missile propulsion 
systems.

COMPUTER SPECIALISTS
Digital and Analog
Coders Analysts
Programmers
Experienced and trainees

CHEMICAL ENGINEERS OR PHYSICISTS
Experienced in thermodynamics, combustion and applied chemistry 
for research in solid rocket combustion. Also position open in optics, 
applied mechanics, theory of elasticity and fiber glass structure. 
BS, MS and — or PhD required.

CHEMISTS — CHEMICAL ENGINEERS
Experiences in polymers for process development.

METALLURGISTS
For failure investigation, material property testing, new material 
evaluation, nondestructive testing, experience in stainless steel super 
alloys and light materials preferred.

ELECTRICAL and ELECTRONICS ENGINEERS
For control system design, reliability testing, magnetic circuit 
elements design and application.

Also DRAFTSMEN
Detail-Design-Layout.

CHICAGO INTERVIEWS
February 17th thru February 26—all day and evening

MR. WILLIAM GOSS
Engineering Representative

FRanklin 2-2100
Firm committment may be made at this time.
U. S. Citizenship Required.
If unable to apply — send resume to Personnel Director.

P. O. Box 1947 
SACRAMENTO, CALIFORNIA 

Subsidiary of The General Tire and Rubber Company

LIKERIŲ PARDAVĖJAI 
REIKALINGI

Urmu pardavinėtojas turi rajonus 
paskyrimui pardavinėti įžymių 

išdirbysčių degtinę. Rašyti: 
“Naujienos”, Box 4689 

1739 S. Halsted St, Chicago 8, Ill.

REIKALINGAS vyras dirbti rytais 
prie baro, gali būti pensininkas, jei 
nori, gali gyventi vietoje. 715 W. 43rd 
Street. Klauskite Frank.

SIUVĖJO, “BUSHELMAN”
Pastovus darbas, 5 dienų savaitė, 

puikus atlyginimas. 
KOHOUT, INC.

1910 So. Halsted Street 
MONROE 6-4717

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieriuotojai

JONAS PLEIRYS
DAŽYTOJAS - DEKORUOTOJAS 

Dažome naujus ir senus namus iš oro 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt.

Skambinkite: PRescott 9-0225
10046 SO. LOWE AVE., CHICAGO

Join the

GROUND 
OBSERVER 

CORPS 
CALL CIVIL DEFENSE
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FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

80 AKRŲ žemės, 10. mylių pietrytuose 
nuo Grand Haven. 3 miegamų namai. 
Kiti pastatai. Prie gero kelio. Mokyk
los busas. Frank Grzyb, 11500 Sleeper 
Road, Grand Haven, Michigan.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

RESTAURANT for sale. Good busi
ness. Must sell on account of health. 

4454 So. Western Ave.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliaii — Sunkvežimiai

VIKTORO KOŽICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co.
5759 SO. WESTERN AVE. RE 7-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 

dažymo darbai ir keičiamos dalys.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs palykai

HEARING AIDS RENTED
(Nuomojami Girdėjimui Aparatai) 

už $1.00 per savaitę.
Visi aparatai vėliausio modelio.

6353 W. CERMAK ROAD
Tel.: STanley 8-4200

— Buvę tremtiniai, nepamirš
kite likusių niūriose stovyklose 
savo draugų. Bent vieną kartą 
metuose aukokite jiems vienos 
dienos uždarbį!

RfcAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

MARQUETTE PARKE
6 butų mūrinis, arti Maria High 

School. Garu šildomas, stokeris. Mo
derniškos vonios, 2 auto garažas, 50 
pėdų sklypas. $500 mėnesinių paja
mų. $15,000 Įmokėti, savininkas finan
suoja.

2 nauji mūr. namai, kiekvienas po 
2 su puse butų, dideli miegamieji, 
liuksusiniai vidaus Įrengimai, aukšta 
pastogė, kiekvienas turi po 2 atskirus 
šildymo vienetus, garažai, platūs skly
pai.

5V2 kamb. mūrinis bungalow, cen
trinis šildymas gazu, poilsio kamba
rys rūsyje, su atskiru Įėjimu iš fron
to; 2 automobiliu garažas. $16,800.

BRIGHTON PARKE
8 butų (2 aukštų) medinis, dengtas, 

cemento pamatai, trigubas sklypas. 
Visi butai turi vonias ir drabužines. 
Galimos geros pajamos. $5,000 įmo
kėti. $24,000 arba geriausias pasiūly
mas. ,

GAGE PARKE
6 kambarių rezidencija, labai gera

me stovyje ir gražioje vietoje, 3 di
deli miegamieji, centrinis šildymas, 
garažas, dvigubas sklypas. $14,700.

2 butų mūrinis (2 po 6) prie 59th 
ir Kedzie. Karštu vandeniu alyva šil
domas. Aukšta pastogė ir rūsys. 2 
auto garažas. Ąžuolo vidaus įrengimai. 
Modern, vonios. $95 nuomos. $25,000.

1% aukšto mūrinis (6 ir 5 kamb.), 
karštu vandeniu dujomis apšildomas. 
Aukštas rūsys. Nauja tvora. 5 kamba
rių butą tuoj galima užimti. $21,000.

McKINLEY PARKE
4 butų mūrinis (4 po 4). Dujomis ir 
alyva šildomas. Aukšta pastogė ir rū
sys. Maži mokesčiai. $215 mėnesiniu 
pajamų. Kaina $22,000.

KUTRA - NORKUS 
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

2 MEDINIAI namai ant vieno skly
po, aukšti pamatai ir skiepai, gražiai 
sutvarkyti. Parduodami už geriausią 
pasiūlymą. St. Kuršienė.

2 BUTU (5, 6) mūr. namas arti Ash
land ir 55th St. Vienas butas išnuom. 
už $85. Kaina $20,000. K. Juknis.

GAGE Parke prie labai patogaus 
susisiekimo, ramioj, gražioj vietoj 
lotas 50x125 su 4 kamb. namu ir ga
ražu loto užpakaly. Tai retas pirkinys 
—tiktai $9,200. A. Rėklaitis.

ARTI 17th ir California Ave., 13 
apart, mūr. namas. Alyva aut. šildy
mas. Puikiame stovyje. Didelės paja
mos. $75,000. A. Rėklaitis.

TOWN OF LAKE namas, 2-4, taver
na su visais Įrengimais, salė, scena. 
Gražus rūsys su virtuve, sale ir bal
dais. $16,500. A. Rėklaitis.

ARTI 3400 W. 71st St. 4 kamb. mū
rinis namas, 4 metų senumo. Graži, 
rami vieta. $17,600. A. Rėklaitis.

5 KAMB. mūras Marquette Parke. 
Aut. šild. alyva. Proga! Tik $15,600. 
A. Sirutis.

LABAI gerame stovyje 38 kamb. 
rooming house. Koridorinė sistema. 
Alyva šildoma. Prašo tik $65,000. Gry
no metinio pelno $12,000. Nepraleis
kite progos ir teiraukitės smulkiau 
pas Al. Siruti.

PROGA! už $14,500 Įsigyti 2 erdvių 
butų nuosavybę geroj Vietoj. 
St. Kuršienė.

MARQUETTE Parke: 1) mūras—3 
butai ir taverna biznio gatvėj. Paja
mų namas geram stovyje tik $32,000. 
2) mūr. bungalow—5 kmb. ir 1 kmb. 
rūsyje. $15,800. 3) du kampiniai lotai 
biznio gatvėj. $9,000. Galima pirkti ir 
pavieniai. K. Juknis.

PILDOME INCOME TAKSUS.

P. LEONAS
REAL ESTATE 

2735 West 71st Street 
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

KAS NORI namų, farmų ir biznių 
pirkti bei parduoti, kas nori biznių 
knygas suvesti ir INCOME TAX’US 
užpildyti. Jums nuoširdžiai patarnaus 
ir pagelbės

JUOZAS STANAITIS
Telef.: HUdson 3-7828

Namų tel.: PRospect 8-2530 
COOK COUNTY BUSINESS BROKERS 
9016 S. Cottage Grove Ave., Chicago

GERAS INVESTMENTAS
Gražus mūrinis pusnaujas 3 butų 

namas, 3, 5 ir 7 kamb. 71st St. apy
linkėje, arti parko. 7 kamb. butą tuo
jau galima užimti. Neša $280 rendos. 
Mūrinis garažas. Kaina $29,500. Mažas 
Įmokėjimas. Likusią sumą rendos iš
mokės.

CHARLES URNICH-URNIKAS 
2440 W. 69th St. HEmlock 4-4859

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai,; senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223


